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Ціни на 
борошно 

в Макарові
Борошно - продукт, завдяки яко-

му ми можемо посмакувати різною 
випічкою, приготувати солоні стра-
ви, та найголовніше - спекти аро-
матний домашній хліб на свій смак. 
Сьогодні на прилавках магазинів 
Макарова пропонують не лише 
пшеничну муку, але й борошно з 
твердих сортів пшениці, кукуру-
дзяне, гречане та інші. Лишається 
лише порівняти ціни завдяки на-
шому матеріалу та обрати борошно 
до смаку, щоб створити кулінарний 
шедевр. 

Широкий вибір борошна у супермаркеті 
«Фора». Так, пшеничне борошно від «Ки-
ївмлин» пропонують тут за 33,59 грн/1,8 кг. 
Пшеничне «Повна чаша» коштує 25,29 грн 
/ 2 кг, а «Вінницький млинар» - 30,9 грн/ 2 кг. 
Цільнозернове борошно коштує  від 30 грн/ кг, 
а рисове - від 66 грн. За вівсяне доведеться 
заплатити 20,49 грн/ кг, а за кукурудзяне - від 
18 грн/ кг. 

Борошно можна купити і в АТБ. Так, 
рисове тут коштує від 58 грн/кг. Пшеничне 
борошно пропонують від 12 грн/кг. Кілограм 
кукурудзяного борошна обійдеться в 18,4 грн, 
цільнозернового - в 34,4 грн, а житнього об-
дирного - в 29,3 грн. 

Борошно можна придбати в 
«Фруктмаркеті», що на Зарічці. Так, за 
пшеничне борошно «Київмлин» доведеться 
заплатити 46,6 грн (1,8 кг), 2 кг «Білоцерків-
ського» борошна вищого гатунку обійдуться в 
39 грн, а вінницька мука тут коштує 18 грн за 1 
кг. Житнє борошно за ціною від 13 до 24,1 грн/ 
кг, а кукурудзяне - 21,8 грн/ кг. Гречане борош-
но коштує 53 грн/ кг. 

Купити муку різних сортів можна в супер-
маркеті «Бджілка». Пшеничне від «Київм-
лин» тут коштує 35,2 грн/1,8 кг. Борошно ви-
щого сорту можна придбати за 28 грн/1,8 кг. 
Цільнозернове пшеничне борошно коштує тут 
17,8 грн/ кг, а кукурудзяне - 19,8 грн/ кг. Житнє 
обдирне борошно - 16,5 грн/ кг.

Інф. «М.в.»

16 вересня в  Київській області презентували  представни-
кам ЗМІ експериментальний проект аеромобільної евакуації.

Лише закінчилася презентація, як поступив виклик на Мака-
рівщину.

В селищі Кодра 7 - річний хлопчик отримав політравми, ди-
тина впала під завал на пилорамі. На місце події медичний гелі-
коптер прибув за 12 хвилин!!!

Дитину було госпіталізовано до ОХМАТДИТу в Київ.
Згідно з 262 ПКМУ Київщина в пілотному проекті по аеромо-

більній евакуації. 
Виліт для пацієнтів є абсолютно безкоштовний.
Таку допомогу отримають пацієнти,  в разі якщо є загроза 

життю, відповідно затвердженого переліку настання невідклад-
них станів.

Рішення про направлення борту визначає черговий диспет-
чер ЕМД.

ХТО БАКЛАЖАНИ ВЖИВАЄ - 
ТОЙ ПЕЧІНКУ ЗДОРОВУ МАЄ...

Баклажан – це рослина, відома в усьому світі не тільки завдяки уні-
версальному застосуванні на кухні, але й тому, що вона має високу 
концентрацію поживних речовин, а тому користь баклажанів для здо-
ров’я – дуже відчутна. На Сході баклажан називають головним овочем 
довголіття.

стор. 10

ВИЗНАННЯ ШЛЮБУ НЕДІЙСНИМ
Особа, яка досягла шлюбного віку, має право на створення сім’ї. Ос-

новною умовою укладення шлюбу – є вільна згода чоловіка та жінки, 
а недотримання цієї умови тягне за собою недійсність шлюбу. Про 
основні аспекти визнання шлюбу недійсним інформує юрист «Макарів-
ське бюро правової допомоги» Вишневського місцевого центру з надан-
ня БВПД Тарас Бенедіктов. 

стор. 3

У ЛІСОВИХ СПРАВАХ НЕ МОЖЕ БУТИ БАЙДУЖОСТІ. 
НАРОДУ НАШОМУ ВІЧНО ЖИТИ НА ЦІЙ ЗЕМЛІ  
(ЛЕОНІД ЛЕОНОВ)

Вже понад рік ДП «Макарівське лісове господарство» очолює Віта-
лій СМОЛІН. Про те, як довелося рятувати Макарівський лісгосп від 
повного банкрутства, як у нас продають ліс і хто його може купити і 
не тільки про це,  у нашій з Віталієм розмові.  

             
стор. 6

Через рік після страшної атаки в США 
11 вересня 2001 року в одній із амери-
канських газет була опублікована ось ця 
коротенька замітка-нагадування. Мож-
ливо, ви з тих людей, які занадто часто 
нервуєтесь через дрібниці. Прочитайте її 
уважно, а раптом вона стане вам колись 
у нагоді.. 

 «Можливо, ви вже знаєте, що керівник однієї з 
великих компаній вижив у атаці 11 вересня, тому що 
повів свого сина перший раз в дитячий садочок.

А інший чоловік залишився живий, оскільки була 

його черга йти за пампухами.
Одна жінка спізнилася в Торговий центр, тому, що 

її будильник НЕ продзвенів вчасно.
Хтось спізнився, застрягши в заторі на автостраді 

Нью-Джерсі, а один із них просто спізнився на авто-
бус.

Одна жінка пролила каву на одяг і їй потрібен був 
час, щоб переодягнутися.

У когось не заводилося авто, хтось повернувся, 
щоб відповісти на телефонний дзвінок.

У іншого дитина була в цей день надто вередли-
вою і вони не були готовими вчасно.

Хтось не міг зловити таксі.

Те, що особливо вразило мене, це чоловік, який 
взув того ранку нові черевики, та, добираючись до ро-
боти, заробив на нозі мозоль. Він зупинився в аптеці, 
щоб купити лейкопластир!  Ось чому він зараз живий.

Тепер, коли я застрягаю в заторі, не встигаю на 
ліфт, повертаюся, щоб відповісти на телефонний 
дзвінок ... Коли трапляються всі ці дрібниці, які драту-
ють мене, я думаю, що це саме те місце, де Бог хоче, 
щоб я був у даний момент.  Наступного разу, коли вам 
здається, що ранок йде не так, а діти одягаються по-
вільно, ви не можете знайти ключі від машини, стоїте 
на кожному світлофорі, не турбуйтеся і не виходьте з 
себе: Бог працює, охороняючи вас.  Все на краще».

Перешкоди у нашому житті

УРОКИ ПЛАВАННЯ ДЛЯ УЧНІВ 
МАКАРІВСЬКОЇ ГРОМАДИ

16.09.2021 на одинадцятій позачерговій сесії Макарівської селищної 
ради VIII скликання було прийнято рішення «Про затвердження Програ-
ми з навчання плаванню дітей, які потребують особливої соціальної 
уваги та підтримки, Макарівської селищної територіальної громади на 
2021 рік».
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Гелікоптером травмовану дитину доставили до Києва
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У цей період МОЖЛИВЕ 
відключення електроенергії 

на вулицях зазначених населених пунктів!

ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ 
МАКАРІВЩИНИ!

За повідомленням офіційного сайту 
«ДТЕК Київські регіональні електромережі» 
18-25 вересня 2021 р.  будуть проводитися 

планові технічні роботи на 
електромережах Макарівщини:

18 вересня 2021 р.
Бишів: Новоселицька, Гайок, Римаря, Жда-
нова, Захисників України, Шевченка, Польо-
ва, Київська, Сонячна, Набережна, Степова,  
Брусилівська
Лишня: Набережна, 40 років Перемоги, 
Кар’єрна, 40 років Перемоги пров., Київська, 
КТП в полі, Шевченка, Лісна
Забуяння: пров. Гната Майстренка
Калинівка: Спортивна
Пашківка: Колгоспна, Київська, Централь-
на, Польова, Жовтневий, Жовтнева, Щастя, 
Шевченка, Зелена, Зарічна, Поліська, Ві-
нницька, Зоряна, Північна, Південна, Моло-
діжна, Вишнева
Грузьке: Червоноармійська, Фрунзе, Піонер-
ська, Леніна, Заводська, Ватутіна
Горобіївка: Калинова, Зарічна
Андріївка: О.Меля
Осиково: Чапаєва

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
19 вересня 2021 р.

Новосілки: Старосільська, Польова, Ір-
пінська, Центральна, Шкільна, Кошового, 
Шевченка, Жовтнева, Київська, Кучеренка, 
Карпилівська, Невизначена
Мостище: Шевченка

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
20 вересня  2021 р.

Ясногородка: Чкалова, Польова, Дружби, 
Шевченка, Калинова, Довгий Брід, Богушів-
ська, Київська, Підлісна, Хуторська, Слобода, 
Петрівська, Сонячна, Будівельна, КТП в полі, 
Невизначена
Мотижин: В.Довгича, Топольова, Ватутіна, 
Шевченка, Горького, Слобода, Довга, Старий 
Шлях, Надія
Тернопільське: Лісна, Лановецька, Друж-
би, Гусятинська, Чапаєва, Київська, Молодіж-
на, Тернопільська
Мостище: Щорса
Людвинівка: Калинівський, Чапаєва, По-
льова, Дружби, Леніна
Новосілки: КТП в полі
Борівка: Центральна, Невизначена
Макарів: Б.Хмельницького
Яблунівка: Польова, Миру
Копилів: КТП в полі
Пашківка: Жовтнева
Небелиця: Миру, Шевченка, 
Молодіжна

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
Грузьке: Червоноармійська, Фрунзе
Пашківка: Київська, Центральна, Польова, 
Жовтневий, Жовтнева, Щастя, Шевченка, 
Пролетарська, Горького, Першотравнева, Са-
дова, Кірова, Пугачова, Калініна, Набережна, 
Зарічна, І. Франка, 
Фасова: Шевченка
Весела Слобода: Комсомольська

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
Фасова: Довга, Франка, Жовтнева, Хуторна

(з 10.00 год. до 18.00 год.)
21 вересня 2021 р.

Кодра: Ключова, Лесі Українки, Ковпака, 
Центральна, Кооперативний, Ковпака пров., 
Шевченка,  Варшавська, Північна, Ковпака, 
Дружби, Партизанська, Красноармійська, По-
льова, Франка, Миру, Лісова, Садова, Миру 
пров., Садовий пров.,  Лісова
Кодра-торф: Партизанська
Людвинівка: Мотижинська, Кагатна, Цен-
тральна, Механізаторів, Польова
Фасова: Довга, Франка, Жовтнева, Хутор-
на, Шевченка, Набережна, Грузецька
Пашківка: Пролетарська, Горького, Пер-
шотравнева, Садова, Кірова, Пугачова, 
Калініна, Набережна, Зарічна, І. Франка, 
Вишнева, Центральна, Вінницька, Чкалова, 
Шевченка, Нова, Колгоспна
Весела Слобода: Комсомольська

(з 9.00 год. до 18.00 год.)
22 вересня 2021 р.

Завалівка: 1 Травня, Сонячна, Солов’їна, 
Шевченка
Копилів: Київська, Білоцерківська, Жовтне-
ва, Шевченка, Макарівська

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
Леонівка: Набережна
Яблунівка: Грушевського, Миру, Польова
Ясногородка: Хуторська, Київська, Кали-
нова

(з 8.00 год. до 17.00 год.)
Макарів: Проектна, Ватутіна, Довга, Стуса 
Василя, Садова, Мирний, Миру, Вишнева, 
Прогрес, Пушкіна, Дружби, Гагаріна, Ко-
марова, Довженка Олександра, Піонерсь-
ка, Маяковського, Димитрія Ростовського, 
Щаслива, Толстого, Бондаренка, Паркова, 
Дніпровський, Правди, Київський, Москов-
ська, Житня, Чкалова, Гетьманський пров., 

Ковпака, Аптечна, Короленка, Поштовий, 
Черняховського, Шляхетська, Шевченка, 
Ярослава Мудрого, Нова, Дорожна, Героїв 
Крут, Озерна, Ольгинська, Кочубея, Гончара 
Олеся, Туптала, Черешньових, Петриченка, 
Жовтневий, Героїв Чорнобиля, Б.Хмель-
ницького, Абрикосова, Першотравнева, 8 
Березня, Заводська, Банківська, Жовтнева, 
Лесі Українки, Волощенка, Незалежності, 
Шкільний, Свободи, Набережна, Лозівська, 
Механізаторів, Калініна
Ясногородка: Калинова, Підлісна
Гавронщина: Київська
Забуяння: Новошепелицька
Великий Карашин: Ровенська
Копилів: Заводська
Фасівочка: Хутірська

(з 8.00 год. до 19.00 год.)
23 вересня 2021 р.

Завалівка: 1 Травня, Сонячна, Солов’їна, 
Шевченка
Копилів: Київська, Білоцерківська, Жовтнева, 
Шевченка, Макарівська
Яблунівка: Грушевського, Шевченка, По-
ліська, Бишівська, Молодіжна
Великий Карашин: Ровенська
Леонівка: Бородіна, Набережна

(з 8.00 год. до 17.00 год.)
Колонщина: Таврійська, Марянівка, 1 
Травня, Шевченка, Каховська, Херсонська, 
Гагаріна, Росохівська, Набережна, Тишури, 
Київська, Слобідська, Комарова, Тішурі пров., 
КТП в полі, Молодіжна, Садова, Архітектора 
Доценка, Антрацитівська, Софіївська, Ново-
мар`янівська, Вишеградська, Спасівська, На-
дії, Райдужна, Святителя Димитрія, Троїцька, 
Воскресенська, Святителя Димітрія
Маковище: Польова, Шевченка, 40 років 
Перемоги, Центральна, Корабельна, Набе-
режна, Жовтнева, Гагаріна, Ватутіна, Вино-
градна
Вишеград: Київська
Мотижин: Слобода
Копилів: Миру
Людвинівка: Калинівський
Липівка: Шевченка
Мар’янівка: Мар’янівка, Пальтонівка
Гавронщина: Польова
Березівка: КТП
Плахтянка: Коцюбинського

(з 8.00 год.  до 19.00 год.)
24 вересня 2021 р.

Новосілки: Старосільська, Кучеренка, По-
льова, Ірпінська, Центральна, Шкільна, Кошово-
го, Шевченка, Жовтнева, Київська, Кучеренка, 
Карпилівська, Невизначена
Мостище: Шевченка
Бишів: Новоселицька, Римаря
Новосілки: Садова, Нова, КТП в полі, До-
рошенко пров., 

(з 8.00 год. до 17.00 год.)
Колонщина: Воровського, Солов’іна, 
Відділ зв’язку, Садова, Шевченка, Соборна, 
Марянівка, 1 Травня, Таврійська, КТП в полі, 
Єрусалимська, Річкова, Набережна, Невизна-
чена
Миколаївка: Миколаївська, Персикова, СТ 
«Лісова», СТ «Нарцис», КТП в полі, Головна, 
Вишнева, СТ «Мрія»
Березівка: Миколаївка, Житомирська, Пе-
тропавлівська, КТП
Макарів: Димитрія Ростовського
Северинівка: КТП в полі
Мотижин: В.Довгича
Калинівка: Київська, Калинівська, Макарів-
ська, Лісова, Благодатна, КТП в полі
Макарів: Першотравнева
Копилів: Макарівська, Лісова, Зелена, Со-
нячна
Грузьке: Піонерська, Леніна, Заводська, 
Ватутіна
Бишів: Брусилівська
Небелиця: Старий Шлях, Молодіжна, Шев-
ченка, Дружби, 1 Травня, Миру, Невизначена
Кодра: Варшавська
Борівка: Центральна, 1 Травня, Молодіж-
на, Лісова, Зоряна, Я.Клименко, Закарпат-
ська, Невизначена
Садки-Строївка: Строївка, 
Петровського
Ситняки: Миру
Рожів: Леніна, Молодіжна
Ніжиловичі: Першотравнева

(з 8.00 год.  до 19.00 год.)
25 вересня 2021 р.

Завалівка: 1 Травня, Сонячна, Солов’їна, 
Шевченка

(з 8.00 год. до 20.00 год.)

Ми, депутати фракції політичної 
партії «Європейська Солідарність» 
Макарівської селищної  ради, які пред-
ставляють інтереси Макарівської те-
риторіальної громади, глибоко обурені 
ситуацією щодо чергового необґрунто-
ваного підвищення комунальних тари-
фів та цін на енергоносії для населення. 
Після тривалого карантину внаслідок 
коронавірусної інфекції, введення обтя-
жуючих нормативних актів для малого 
та середнього бізнесу, зростання рівня 
безробіття, падіння економічних по-
казників в усіх сферах життєдіяльності 
українців представники центральної 
влади відкритим текстом анонсують під-
вищення тарифів для населення.

В нових платіжках українці вкотре 
побачать реальну «турботу та підтрим-
ку» від найвищих керманичів держави.

Тому, фракція  політичної партії 
«Європейська Солідарність» в Ма-
карівській селищній раді, не можемо 
стояти осторонь гострих проблем, які 
хвилюють мешканців нашого краю. Для 
початку необхідно ліквідувати корумпо-
ваність, непрозорість та неефективність 

чинної влади та провести дієві рефор-
ми. Центральні органи влади в першу 
чергу повинні дбати про своїх громадян, 
підтримати бізнес, відновити економічну 
стабільність, віру і надію співвітчизників.

Вважаємо неприпустимими спроби 
перекласти відповідальність за оплату 
житлово-комунальних послуг на місцеві 
громади і відповідні бюджети. Це супе-
речить конституційним засадам розпо-
ділу повноважень між органами держав-
ної влади і місцевого самоврядування, 
зводить нанівець досягнення політики 
децентралізації у наданні громадам ре-
альних можливостей для розвитку.

За останні два роки практично зруй-
новано систему нарахування субсидій 
для населення для компенсації зростан-
ня тарифів. Замість автоматичного на-
рахування субсидій тим, хто їх потре-
бує, відбувається штучне обмеження 
можливостей для отримання допомоги. 
Але навіть попри такі обмеження кошти, 
передбачені на субсидії, витрачені на 
90%.

На підставі вищевикладеного, вра-
ховуючи широкий суспільний резонанс, 

що призводить до зростання соціальної 
напруги, висловлює рішучий протест 
проти необґрунтованого зростання та-
рифів для населення та вимагаємо від 
Президента України, Верховної  Ради 
України, Кабінету Міністрів України:

1. Вжити заходів для протидії моно-
польному підвищенню тарифів, забез-
печити обгрунтований рівень тарифів і 
не допустити підвищення їх в майбут-
ньому;

2. Відмовитись від перекладання 
відповідальності за оплату житло-
во-комунальних пслуг на органи міс-
цевого самоврядування; врахувати 
при ухваленні Державного бюджету 
на 2022 рік достатній обсяг коштів для 
захисту громадян і громад від підви-
щення тарифів;

3. Спрямувати не менше 20 мі-
льярдів гривень коштів від допомоги, 
що надійшла Україні від Міжнародного 
валютного фонду, на виплати субсидій 
для громадян на оплату житлово-кому-
нальних послуг, а також забезпечити їх 
автоматичне нарахування субсидій тим, 
хто їх потребує.

На засіданні позачергової сесії Макарівської селищної ради, 
голова фракції ПП «Європейська Солідарність» Олександр 
Гулак озвучив заяви, які депутати підтримали одноголосно

Нещодавно  в Макарівській ДПІ ГУ ДПС у Київській об-
ласті відбувся «круглий стіл» з платниками податків за участю 
начальника ДПІ Лілії Джиги  з питань одноразового (спеціаль-
ного) добровільного декларування активів фізичних осіб. 

Лілія Джига зазначила, що згідно Закону України «Про 
внесення змін до Податкового кодексу України щодо сти-
мулювання детінізації доходів та підвищення податкової 
культури громадян шляхом запровадження одноразового 
(спеціального) добровільного декларування фізичними осо-
бами належних їм активів та сплати одноразового збору до 
бюджету» з 1 вересня 2021 року до 1 вересня 2022 року про-
водиться кампанія одноразового (спеціального) добровільно-
го декларування активів фізичних осіб. 

Громадяни України матимуть право подати одноразову 
добровільну декларацію із зазначенням активів, що їм нале-
жать, і з яких не було сплачені податки і збори до 01 січня 
2021 року. При цьому у добровільній декларації не потрібно 
буде вказувати інформацію про джерела походження заде-
кларованих активів. 

Із задекларованих активів громадянин повинен буде 
сплатити збір, зокрема 5% щодо валютних цінностей на ра-
хунках у банках в Україні, а також інших активів, що знахо-
дяться (зареєстровані) в Україні; 9% щодо валютних ціннос-
тей на рахунках в іноземних фінансових установах, а також 
з інших активів, що знаходяться за кордоном; 2,5% щодо 
номінальної вартості державних облігацій України, придба-
них декларантом у період з 1 вересня 2021 року до 31 серпня 
2022 року. 

Також було наголошено, що об’єктами одноразового де-
кларування можуть бути: валютні цінності, нерухоме майно, 
рухоме майно (транспортні засоби, предмети мистецтва та 

антикваріату, дорогоцінні метали, дорогоцінне каміння, юве-
лірні вироби тощо), частки (паї) у майні юридичних осіб, інші 
корпоративні права, майнові права на об’єкти інтелектуальної 
власності, цінні папери та/або фінансові інструменти, визна-
чені законом, права на отримання дивідендів, інші активи фі-
зичної особи, у тому числі майно, банківські метали, що не 
розміщені на рахунках. 

Зустріч за «круглим столом» завершилася у форматі «за-
питання-відповіді».

Лілія ДЖИГА,
начальник Макарівської ДПІ

ГУ ДПС у Київській області      

Ми, депутати депутати фракції політичної партії «Євро-
пейська Солідарність» Макарівської селищної  ради, зверта-
ємось до Верховної Ради України, Президента України, Кабі-
нету Міністрів України з вимогою вжити термінових заходів з 
поліпшення соціального стану людей пенсійного віку.

Саме ці люди складають найменш захищені соціальні 
групи.

Останнім часом органи державної влади своїми рішеннями 
суттєво погіршили соціальне становище людей пенсійного віку.

Насамперед, це стосується штучного скорочення кате-
горій, які мають право на отримання субсидій за спожиті ЖК 
послуги, скорочення фінансування субсидій.

Соціальне становище пенсіонерів також суттєво погір-

шилось із-за підвищення цін на товари першої необхідності. 
Викликає обурення неспроможність влади забезпечити відпо-
відну цьому підвищенню індексацію пенсій.

У цьому зв’язку вимагаємо вжити термінових заходів для 
забезпечення додаткових виплат пенсіонерам.

Закликаємо Вас здійснити у листопаді 2021 
року виплату «13 пенсії» пенсіонерам, пенсія яких 
нижче середньої, тобто нижче 3866,8 грн. Для 
забезпечення цих виплат необхідно використати 
частину коштів, отриманих від МВФ на подолан-
ня наслідків пандемії. Ці кошти мають піти лю-
дям, а не близькому до влади бізнесу.

Інф. «М.в.».

Добровільне декларування громадян – 
тема  засідання круглого столу 

на Макарівщині

Про звернення до Президента України, Кабінету Міністрів України, 
Верховної Ради України щодо необхідності підвищення 

пенсій і виплати додаткової пенсії у 2021 році
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Відповідно до статті 39 Сімейного кодексу України (далі – Кодекс):
- недійсним є шлюб, зареєстрований з особою, яка одночасно пе-

ребуває в іншому зареєстрованому шлюбі;
- недійсним є шлюб, зареєстрований між особами, які є родичами 

прямої лінії споріднення, а також між рідними братом і сестрою;
- недійсним є шлюб, зареєстрований з особою, яка визнана неді-

єздатною;
- за заявою заінтересованої особи орган державної реєстрації актів 

цивільного стану анулює актовий запис про шлюб, зареєстрований з 
особами, зазначеними у частинах першій – третій статті 39 Кодексу;

- якщо шлюб зареєстровано з особою, яка вже перебуває у шлюбі, 
то в разі припинення попереднього шлюбу до анулювання актового за-
пису щодо повторного шлюбу повторний шлюб стає дійсним з моменту 
припинення попереднього шлюбу;

- актовий запис про шлюб анулюється незалежно від смерті осіб, 
з якими було зареєстровано шлюб (частини 1-3 статті 39 Кодексу), а 
також розірвання цього шлюбу.

Відповідно, якщо шлюб був зареєстрований без вільної згоди жінки 
або чоловіка, тоді за письмовою заявою заінтересованої особи (чолові-
ка чи жінки) орган державної реєстрації актів цивільного стану анулює 
актовий запис про шлюб, зареєстрований з особами, зазначеними у 
частинах 1-3 статті 39 Кодексу.

 Відповідно до частини 2 статті 40 Кодексу, шлюб визнається не-
дійсним за рішенням суду у разі його фіктивності.

Фіктивним є шлюб,  якщо його укладено жінкою та чоловіком або 
одним із них без наміру створення сім’ї та набуття прав та обов’язків 
подружжя.

Шлюб не може бути визнаний недійсним, якщо на момент розгля-

ду справи судом відпали обставини, які засвідчували відсутність згоди 
особи на шлюб або її небажання створити сім’ю.

Відповідно до статті 41 Кодексу шлюб  може бути визнаний не-
дійсним за рішенням суду, якщо він був зареєстрований:

- між усиновлювачем та усиновленою ним дитиною з порушенням 
вимог, встановлених частини 5 статті 26 Кодексу;

- між двоюрідними братом та сестрою; між тіткою, дядьком та пле-
мінником, племінницею;

- з особою, яка приховала свою тяжку хворобу або хворобу, небез-
печну для другого з подружжя і (або) їхніх нащадків;

- з особою, яка не досягла шлюбного віку і якій не було надано 
права на шлюб.

Згідно з частиною 3 статті 41 Кодексу, шлюб не може бути визнаний 
недійсним у разі:

- вагітності дружини;
- народження дитини в усиновлювача та усиновленої ним дитини, 

двоюрідних брата та сестри, тітки, дядька та племінника, племінниці, в 
особи, яка не досягла шлюбного віку;

- якщо той, хто не досяг шлюбного віку, досяг його або йому було 
надано право на шлюб.

Статтею 45 Кодексу передбачено правові наслідки недійсності 
шлюбу, а саме:

1. Недійсний шлюб, а також шлюб, визнаний недійсним за рішен-
ням суду, не є підставою для виникнення у осіб, між якими він був заре-
єстрований, прав та обов’язків подружжя, а також прав та обов’язків, які 
встановлені для подружжя іншими законами України.

2. Майно, набуте особами протягом недійсного шлюбу, вважається 
таким, що належить їм на праві спільної часткової власності, при цьому 

розмір часток кожного з них визначається відповідно до їхньої участі у 
придбанні цього майна своєю працею та коштами.

3. Аліменти за останні три роки, які особа одержала від того, з ким 
вона була в недійсному шлюбі, підлягають поверненню.

4. Особа, яка поселилася у житлове приміщення іншої особи у 
зв’язку з реєстрацією з нею недійсного шлюбу, не набула права на про-
живання у ньому і може бути виселена.

5. Особа, яка у зв’язку з реєстрацією недійсного шлюбу змінила 
своє прізвище, вважається такою, що іменується цим прізвищем без 
достатньої правової підстави.

6. Правові наслідки недійсності шлюбу, встановлені частинами 2 – 
5 статті 45 Кодексу, застосовуються до особи, яка знала про перешкоди 
до реєстрації шлюбу і приховала їх від другої сторони і (або) від органу 
державної реєстрації актів цивільного стану.

Право на звернення до суду з позовом про визнання шлюбу не-
дійсним, згідно з статтею 42 Кодексу, мають дружина або чоловік, інші 
особи, права яких порушені у зв’язку з реєстрацією цього шлюбу, бать-
ки, опікун, піклувальник дитини, опікун недієздатної особи, прокурор, 
орган опіки та піклування, якщо захисту потребують права та інтереси 
дитини, особи, яка визнана недієздатною, або особи, дієздатність якої 
обмежена.

У разі виникнення додаткових питань, а також з метою отриман-
ня більш детальної консультації, Ви можете звернутись з ПН по ЧТ - з 
09:00 до 18:00, у ПТ з 09:00 до 16:45, СБ, НД-вих, до Макарівського 
бюро правової допомоги за адресою:вул.  Димитрія Ростовського, 
26, смт Макарів, Київська обл., 08001; тел. (04578) 6-01-90.

Визнання шлюбу недійсним
Особа, яка досягла шлюбного віку, має право на створення сім’ї. Основною 

умовою укладення шлюбу – є вільна згода чоловіка та жінки, а недотримання цієї 
умови тягне за собою недійсність шлюбу. Про основні аспекти визнання шлюбу 
недійсним інформує юрист «Макарівське бюро правової допомоги» Вишневського 
місцевого центру з надання БВПД Тарас Бенедіктов.

 ГОРА З ГОРОЮ НЕ СХОДИТЬСЯ, 
А ЛЮДИНА?... 

Невеличка передісторія. Березень 1998 року. 
Санаторій «Україна», що у Ворзелі. Я приїхала сюди 
на відпочинок разом із сином. Персонал санаторію 
зустрів нас дуже привітно, а дізнавшись, що ми  з 
Макарова,  всі, як один говорили: «Що ж то за Ма-
карів такий, що забрав від нас нашого кардіолога – 
Світлану Іванівну! Сумуємо за нею!».  Такі слова ми 
чули і  в їдальні, і в процедурних кімнатах – всюди 
й від усіх, хто працював у санаторії. Тоді я сказала  
Станіславу: «От як важливо добре зарекомендувати 
себе!  Дивись, Світлана тут  уже не робить, а як гар-
но про неї відгукуються люди! Залишила після себе 
добру пам’ять». 

…Після відпочинку почалися звичайні будні, 
але вряди-годи, згадуючи Ворзель, згадувала й 
ту Світлану, яка ніби то живе  тепер у Макарові 
(«хто така, чому не знаю?»). Та  одного разу, йду-
чи мимо будинку, де мешкали давні знайомі і друзі 
моїх батьків – родина Міщенків – зустріла главу сі-
мейства Василя Васильовича. Він похвалився, що  
вже має онука, адже син Володя одружився, жінка 
-  Світлана, лікар-терапевт, працювала у Ворзе-
лі. «Чи не в санаторії «Україна»?- поцікавилась я. 
«Так-так!», - посміхаючись відповів він. І я розпо-
віла про те, скільки хороших слів на її адресу я 
почула від  тамтешніх людей… А згодом, коли вже  
особисто познайомилась зі Світланою Іванівною, 
переконалась, що  вона дійсно заслуговувала на 
ті компліменти…

Про цей випадок я розповіла Світлані Іванівні та 
Володимиру  Васильовичу, її чоловіку  під час нашої 
зустрічі, коли говорили ми про їх сім’ю, про дітей і 
батьків,  про їх тепер уже  родинну династію, про  ме-
дицину, якій  присвятили   своє життя.

МИ ВИБИРАЄМО ПРОФЕСІЮ, 
ЧИ ПРОФЕСІЯ ВИБИРАЄ НАС?        

- Виявляється, що ми з Володею поступали в 
медичні навчальні заклади одночасно. Тільки Воло-
дя -  в Макарівське медучилище, бо він  після школи 
служив у армії, почав працювати, а  я -  в Чернівець-
кий медінститут, коли  закінчила медичне  училище, 
куди вступила  ще після восьмого класу, - згадує 
Світлана Іванівна. 

- І як Вам далося навчання?
- Вчилась залюбки,  і отримала «червоний ди-

плом» та 5%- не направлення на право вступу до 
медичного інституту без екзаменів, по співбесіді. Мої 
батьки -  тато  Іван Іванович  і мама  Марія Йоси-
півна - дуже хотіли, щоб я стала лікарем. Особливо 
тато. Він і наполіг використати цей шанс, хоча  мені 

треба було після училища  три роки відпрацювати за 
призначенням. Але на той час, таких як я 5%-ників 
виявилось чимало: конкурс був уже між нами -  8-9 
чоловік на місце! Довелось пережити  нелегкий екза-
менаційний період, після якого батько на всі Чернівці 
радісно й схвильовано кричав: «Ти поступила! Ти 
поступила!»…

- А Ви, Володимире, як стали студен-
том училища?

- Напевно доля! Не інакше! Уявіть собі, я пра-
цюю в Києві, живу, звісно, вдома.  Одного разу на  
автостанції «Дачна» зустрівся із директором меду-
чилища  Миколою Федоровичем Книром.  Він добре 
знав нашу сім’ю.  Мама, Галина Ульянівна з 1945 
року  працювала медичною сестрою - спочатку в Ко-
пилові, а потім у Макарівській районній лікарні. Моя 
старша сестра Надія закінчила Макарівське медич-
не училище і вже працювала операційною медичною 
сестрою в  хірургічному відділенні. Тому й  поціка-
вився, як я живу, де працюю, чи подобається мені 
моя робота. Коли почув від мене, що робота «так 
собі», запропонував навчатися в медучилищі: «Нам 
дуже потрібні такі хлопці!». Я промовчав. А потім ми 
знову зустрілися на «Дачній» і знову Микола Федо-

рович  повернувся до нашої минулої розмови про 
навчання. Я ввічливо відказав, що подумаю над його 
пропозицією. Минуло кілька днів і я знову зустрівся з 
Миколою Федоровичем! Зрозуміло, що тема навчан-
ня  була присутня у нашій розмові. Тоді й подумав 
– це, певно, доля! Не прості ці  наші зустрічі! Вдома 
порадився, насамперед, з мамою і вона підтримала 
моє рішення.

- Як добре, що на життєвому шляху 
зустрічаються такі люди, котрі допома-
гають зробити правильний вибір! 

- Так, і важливо прислухатися до їх порад. Бачи-
те, з Володею зустрівся Микола Федорович, у моєму 
остаточному виборі   допомогла розмова мого батька 
з братом у третіх, дитячим лікарем-анестезіологом, - 
згадує Світлана. - Це він порадив готуватися до вступу 
в медінститут і я, ще на третьому курсі медучилища, 
починаючи з січня, їздила  до репетиторів на додатко-
ві заняття. А це було нелегко – холодної зимової пори 
тричі на тиждень долати 50 кілометрів до Чернівців і 
назад.  Але молоді роки такі труднощі згладжують!

- Мені не раз доводилось спілкуватися 
з медиками. В нашій родині їх  аж семеро!  

Та завжди дивувалась: як можна стільки 
увібрати знань про людський організм,  
про різні захворювання, їх лікування? Як 
можна все це запам’ятати в процесі нав-
чання?  Що Ви скажете, Світлано?

- Що я скажу з цього приводу? Маючи на плечима 
чималий досвід лікаря, спілкування з іншими представ-
никами нашої професії , я дійшла висновку, що меди-
цина дається не кожному. Так як бути журналістом, 
артист ом чи музикантом, чи художником, вчителем, 
інженером. Якщо є схильність до обраної професії, ска-
жімо, талант, є  мета, є бажання вчитися і присвятити 
всього себе роботі, долати всі перепони на шляху до 
мрії, то вважайте людина  утвердилась. Погодьтеся, не 
всім даються іноземні мови, не всім дано розбиратися 
в техніці. Так і медицина. Вона любить, щоб любили її, 
тоді й навчатися легко і працювати цікаво, адже   ти 
спрямований «на результат», щоб хвора людина виду-
жала. А є такі, хто підрізає  крила, вселяє зневіру. Як 
ось одного разу на екзамені почула  репліку від викла-
дача до студентки, скажу дослівно, бо запам’яталось: 
« Ты чего  поступила в институт? Ты из села? Так и 
жила бы себе в селе, доила корову или еще чем бы 
занималась!». Як такі слова могли  вплинути на сту-
дентку?  Ось Вам і перепона. Після почутого в слабкого 
духом руки опустилися б , а сильному, навпаки, додало 
б азарту довести, що має право бути фахівцем!   Серед 
студентів, як правило, бувають відмінники, «середняч-
ки», і вихідці з так званих «елітних сімей».    Зустрічаю-
чись  зі своїми  однокурсниками, я дізнавалась, що ті 
«прості»  студенти стали  кваліфікованими, чудовими 
лікарями, а елітні – хто де? Хто таксує, хто торгує…
Отож не так важливо, з  якої ти вийшов сім’ї , а яким  
став ти,  як ти віддаєш себе  обраній професії.

- І це правда. Я була знайома з дівчи-
ною, котра жила «в глухому, забитому» 
селі. Вона шість(!) разів поступала до 
Київського медінституту і все таки на сьо-
мий раз їй пощастило стати студенткою.

- От що значить бути наполегливому  у досяг-
ненні мети, - зауважила Світлана. - Вірю, що вона 
стала справжнім лікарем!

А ДОЛЯ  ВЕЛА НАЗУСТРІЧ 
ОДИН ОДНОГО

- Володимире,  як  же Ви познайоми-
лись зі Світланою?

- Після закінчення медучилища я працював  на 
«швидкій допомозі» в   Бородянській районній лікар-
ні. Не раз бачив, як молоденькі дівчата пробігають 
мимо. Так явно Світлану не бачив, а може й бачив,  
серед «новачків»-лікарів, що проходили тут інтерна-
туру, але не запам’ятав, бо  всі дівчата в біленьких 
халатиках, ніби схожі одна на одну. Ми з товаришем, 
теж Володимиром,  молоді  холостяки  вже замис-
лювались про створення сім’ї, про ту єдину (на все 
життя!) свою половинку.  А тоді  якраз наша спільна 
подруга Наташа   мала йти заміж і одного разу сказа-
ла, що  у неї є  хороші  дівчата  й хоче познайомити їх 
з нами, може  це чиясь доля? Світлана, наприклад, 
працює у Ворзелі, інші  в інших  місцях області. Мій то-
вариш вирішив шукати  сімейне щастя в Херсоні. А я 
хотів познайомитися із Світланою. У Ворзелі я вже бу-
вав кілька разів, коли підміняв масажиста. А як домови-
тись про зустріч? Тоді ж мобільних телефонів не було 
– тільки стаціонарні. Наташа дає мені номер телефону  
й каже: або в гуртожитку шукай її, або  в  санаторії. 

(Продовження в наступному номері)
Тетяна ЯСИНЕЦЬКА

ДИНАСТІЇ: БАТЬКИ І ДІТИ
Як і обіцяли вам, шановні читачі, продовжуємо розповіді про 

трудові династії. І сьогодні   знову мова піде про сім’ю лікарів:  
Володимира  Васильовича Міщенка  і Світлану  Іванівну Остафійчук 

та їх синів – лікаря-інтерна Владислава  і Віталія, студента  
Університету  розвитку людини «Україна».

Василь Васильович і Галина Ульянівна Міщенки з донечкою Надійкою. 
(Світлини з домашнього архіву)

Ліворуч  Галина Ульянівна Міщенко, випускниця  
Київської медичної школи сестер милосердя
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ВЛАСНИКИ
На початку ХІХ століття Андріївка перебувала у 

власності Казимира Івановича Росцішевського, але 
здавалася власником в оренду (посесію). Зокрема, 
до 1796 року село перебувало в оренді у мечника 
саноцького Михайла Пенчельського, а потім – в 
Олександра Пясецького, коштом якого в 1801 році 
була збудована нова дерев’яна церква 6-го класу в 
ім’я Вознесіння Христового.

1822 року маєток придбав родич Росцішевських 
Ф. Соколовський, який незабаром помер і Андріївка 
вже в 1830 році належала Миколі Степановичу Со-
рочинському (Л. Похилевич чомусь називає його Йо-
сипом). До речі, в 1850-х роках приказ громадського 
піклування повернув поміщику Миколі Сорочинсько-
му кошти, витрачені ним на зведення каплиці над 
могилою поміщика Ф. Соколовського в с. Андріївці.

З 1830 року маєток перебував у заставі. 1848 
року М.С. Сорочинський перезаклав його у колезь-
кого реєстратора Л.В. Вільчинського.

Після смерті Миколи Сорочинського в пер-
шій половині 1850-х років, Андріївка переходить у 
власність його дружини Юзефи. В 1857 році Ю.А. 
Сорочинська довірила управління маєтком Н.В. 
Шкляревському. 30 травня 1858 року вона продала 
сім’ю кріпаків Фоминих з Андріївки поміщику Леву 
Івановичу Модзелевському в с. Григорівка Київсько-
го повіту і того ж року вирішила продати йому весь 
андріївський маєток. Але угоду зупинила донька Со-
рочинських Олена Миколаївна (за чоловіком – Паш-
ковська). Вона перезаклала село Л.В. Диновському, 
який разом з В.В. Росцішевським отримали довіре-
ності на ведення справ маєтку в Андріївці.

Наприкінці 1850-х років у власності поміщиків 
в Андріївці було 2415 десятин землі, мешкало 567 
селян.

1859 року генерал-майор М.Ф. Пашковський з 
дружиною заповіли маєток у Андріївці молодшому 
сину Онуфрію Пашковському. Йому він перейшов у 
спадок після смерті бабусі – Юзефи Сорочинської в 
1868 році. До того маєток з винокурнею і млинами 
перебував в оренді. До 1863 року – в А.Н. Галець-
кого, після – в А.М. Свідерського, з 1866 р. – в Ф.М. 
Гуровського.

Нарешті в 1876 році поміщик Пашковський про-
дав цей маєток з добротним дерев’яним будинком, 
господарськими будівлями і великим фруктовим са-

дом, що були спроектовані Миколою Сорочинським, 
разом з 735 десятинами поля та 509 – лісу, – барону 
Максиміліану Івановичу Еренбургу.

У 1880-х роках у селі мешкало 892 православ-
них, 20 римо-католиків і 22 євреї, зокрема, 265 ре-
візьких душ. Селянський земельний наділ – 1159 
десятин, за які щорічна виплата складала 1074 руб. 
19 коп.

Максиміліан Іванович Еренбург був ревним 
слов’янофілом. Ще в 1874 році в Празі він склав за-
повіт, згідно з яким весь свій величезний статок він 
передавав Слов’янському благодійному товариству. 
У 1878 році голова товариства – Іван Сергійович Ак-
саков за височайшим розпорядженням імператора (у 
відповідь на відому промову Аксакова проти рішень 
Берлінського конгресу, що засуджувала російських 

дипломатів) був звільнений, а товариство ліквідова-
не. Здавалося б, і справа про заповіт барона мала 
бути закрита і забута назавжди. Однак у 1906 році 
стараннями сім’ї Тютчевих у Москві створюється 
нове товариство з назвою «Попечительство над 
учащимися в Москве славянами». У тому ж році ба-
рон Еренбург помирає під Києвом (можливо, саме в 
Андріївці).

Іван Федорович Тютчев (молодший) – голова 
новоствореного товариства – оголошує його право-
наступником того старого Слов’янського товариства 
І.С. Аксакова, якому ще в 1874-му заповів свої статки 
барон Еренбург. У покійного барона з’являються й 
інші спадкоємці. Між ними, їх адвокатами зав’язу-
ється листування, а згодом і кримінальна справа, 
адже спадкоємці виявилися нечистими на руку. Як 
завершилася справа – нам наразі не відомо, як не 
відомо і про те, хто був поміщиком у Андріївці перед 
1917 роком.

ГУЧНІ СПРАВИ
15 років (з 1833 до 1848) дворянка Добросель-

ська, яка мешкала в Андріївці, вимагала повернення 
боргу від дворянина Носаржевського, який мешкав у 
с. Горбаків Волинської губернії.

1855 року селянка з Андріївки Т.Р. Колтуненко 
отримала відпускну від М.С. Сорочинського. Це єди-
ний зафіксований випадок звільнення з кріпацтва в 
селі до реформи 1861 року.

У березні 1857 року андріївські селяни-крі-
паки відмовилися відпрацьовувати т.зв. «згонні 
дні» (робота сезонного характеру, яку виконували 
зверх панщини на вимогу поміщиків усі працездат-
ні селяни). Підбурив їх до бунту селянин Н. Пи-
вовар. Судовий процес над селянами тривав до 
кінця листопада.

1891 року священик с. Андріївки П. Левитський 
прохав землевласника Еренбурга продати чи помі-
няти частину землі для будівництва церковно-пара-
фіяльної школи. Суперечка за землю між церквою і 
поміщиком тривала до кінця десятиліття.

ОСВІТА І ДУХОВНІСТЬ
Церковнопарафіяльна школа була заснована в 

селі 8 жовтня 1860 року. В перший навчальний рік 
її відвідувало 18 хлопчиків, віком старше 14 років. 
Вони вивчали читання, біблійну історію, арифметику 
і чистописання. Школу очолив настоятель місцевої 
Свято-Вознесенської парафії Петро Іванович До-
бротворський, який служив тут з 1856 по 1886 рік. 
Засновнику школи, який був ще порівняно молодим 
священиком, допомагав досвідчений батюшка Кос-
тянтин Прокопович Величковський. Останній свя-
щеник вже перебував на заслуженому відпочинку, 
прослуживши в Андріївці понад третину століття і 
звівши в 1854 році нову дзвіницю. Він мав більше 
часу для занять з дітьми, ніж діючий настоятель Воз-
несенської церкви.

Школу було відкрито у власній хаті місцевого 
дяка Луки Яковича Чекавського, до якої в перші роки 
на навчання сходилося понад два десятки учнів. Дяк 
не лише був одним з учителів, а організував з учнів 
церковний хор, котрий співав під час богослужінь.

Засновник школи — о. Петро Добротворський 
— досить вдало організував навчально-виховний 
процес і сільська школа вже в перші роки свого існу-
вання звертала на себе увагу київського церковного 
начальства. У 1862 р. отець Петро отримав нагоро-
ду «за старанність в освіті народу», а коли батюшка 
вмовив мирян спорудити для навчання дітей окреме 
приміщення і керував будівельними роботами, то 
йому було в 1864 р. оголошено ще й подяку «за ста-
ранність в розбудові церковноприходської школи».

З 1886 року школою став завідувати інший на-
ставник — о. Порфирій Федорович Левитський. 
Священик мав досвід педагогічної роботи, оскільки 
до прийняття сану певний час працював шкільним 
вчителем на Сквирщині. Його син, уродженець Ан-
дріївки, Борис Порфирович Левитський — відомий 
український хоровий диригент, композитор, педагог 
(детальніше див. нашу статтю «Грушевські і Мака-
рівщина», МВ, №32 від 20.08.2021 р., с. 4).

У 1897 році в андріївській школі з’явився наступ-
ний наставник — о. Михайло Володимирович Акимо-
вич, який також до прийняття сану три роки працю-
вав шкільним вчителем. Також відомі імена світських 
педагогів – Марії Іванівни Баккалинської (1897 н.р.) і 
Василя Чабана.

З 1904 р. місцевою школою став завідувати один 
із заслужених священиків Київщини — кавалер ор-
дену Св. Анни ІІІ ступеня Федір Федорович Іващен-
ко. До цього він служив священиком вже 50 років і 
мав великий досвід. Досвідченим був і останній 
дореволюційний наставник школи отець Іоанн Ле-
вович Вітвицький. Завідуючи андріївською школою, 
він удосконалював свою майстерність — відвідував 
різноманітні літні курси для підвищення кваліфікації 
педагогів.

1875 року в школі навчалося 12 хлопчиків та 10 
дівчат, а 1917-го — 97 та 57 відповідно. Школу утри-
мувала переважно сільська громада (в 1897 році 
витрачено 229 рублів), проте, напередодні І Світової 
війни виділялися кошти також і з державного бюдже-
ту (детальніше про історію православної церкви і 
школи в Андріївці можна прочитати в книзі Володи-
мира Перерви «Шкільництво», стор. 312–313).

Наприкінці ХІХ століття місцевими пам’ятками 
в Андріївці вважалися руїни давніх монастирських 
погребів поблизу Вознесенської церкви, надгробний 
кам’яний хрест на церковному кладовищі зі слов’ян-
ськими написами, які місцеві не могли прочитати. Ще 
один кам’яний хрест, але вже без написів, знаходився 
в урочищі Замковище, що за 50 сажнів від церкви. Там, 
за легендою, стояв уніатський монастир, зруйнований у 
козацькі часи. З урочищ примітні Маковичі, де, за пере-
казом, був чернечий майдан або залізна рудня і Низо-
ве, де залишилися ознаки давнього мосту через Здвиж.

ЕКОНОМІКА
Уже в 1851 році в Андріївці у власності поміщи-

ків Сорочинських був винокурний завод. За даними 
краєзнавця В. Гедзя, в 1890-х роках під час великої 
зливи завод був зруйнований разом із греблею і 
більше не відбудовувався.

У серпні 1884 року Андріївку перевели з Боро-
дянської волості в Макарівську.

1900 року у власницькому селі Андріївка (на-
лежало барону Максиміліану Івановичу Еренбургу) 
було 189 дворів, мешкало 1006 осіб, діяла церква, 
школа і сім вітряків з одним робітником на кожному, 
що належали місцевим селянам. Також діяв один 
водяний млин з одним робітником, що був у власно-
сті власника маєтку. Головним заняттям мешканців 
було хліборобство. У селі числилося 1872 десятини 
землі: поміщикам належало 645, церкві – 40, а се-
лянам – 1187 десятин землі, яку вони обробляли за 
трипільною системою.

Селянське товариство мало громадський запас-
ний хлібний магазин, де на 1 січня 1900 року було 
267 чт. озимого хліба та 133 чт. 4 чк. ярового. Това-
риство утримувало пожежну частину, що складалася 
з 4 бочок, 16 багрів і 16 драбин.

Більше про історію Андріївки можна дізнатися з 
книги Олени Гордон «Андріївка та Красногірка у роз-
повідях і спогадах», яка вийшла друком 2018 року.

Євген БУКЕТ

Андріївка 
в Російській імперії

Обкладинка книги Олени Гордон

Церковнопарафіяльна школа в Андріївці. Мал. А.М. Ващенка з книги О. Гордон

Андріївка в середині ХІХ століття
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Сторінку підготував Андрій БУЛАХ

ЮНІОР (Макарів) — ДЖУНІОРС (Шпитьки) — 
0:12 (Купрій, 30, Бондаренко, 37, 75, Васильєв, 40, 
85, Сікорський, 48, 60, Васянович, 56, Стеценко, 58, 
Рубльов, 67, 80, Шевчук, 82). Нереалізований пе-
нальті: Сікорський, 48.

СК “Юніор” поступився 0:12 “Джуніорсу” зі 
Шпитьків. Додати власне, нічого – рахунок говорить 
сам за себе. В наступному турі “юніори” спробують 
реабілітуватися за принизливу поразку матчем у 
Фастові проти місцевого “Динамо”.

ЗОРЯ МИРОНІВЩИНИ (Миронівка) — ПАРТИ-
ЗАН (Кодра) — 2:0 (Кацалап, 78, Гредасов, 88).

Зазнав не менш прикрої поразки у Першій лізі і 
“Партизан”. Звісно, 2:0 на виїзді та 0:12 вдома – речі 
різні, однак справа в турнірних розкладах : кодрянці 
поступилися прямому конкуренту у боротьбі за місце 
у трійці, і тепер відстають від “Вікторії”, що йде тре-
тьою, вже на 4 очки. Попереду у “Партизана” мож-
ливо, ключовий матч у медальній гонці : у неділю до 
Кодри завітає “Авангард” із Бзова.

З нулем в активі

ФК “Бабинці” 2:3 СК “Юніор”
Центральний матч туру ви-

правдав очікування і закінчився 
вольовою перемогою “юніорів”. 
“Бабинці” двічі виходили вперед, 
однак так і не змогли відстояти 
бодай нічийний результат, і те-
пер перебувають вже на четвер-
тій позиції, до того ж маючи на 
один зіграний матч більше ніж у 

головних конкурентів. СК “Юніор” 
же піднявся на другу сходинку, 
випереджаючи “Юність” на один 
заліковий пункт.

“Юність” 10:2 “Рубін”
Команда з Пашківки реабілі-

тувалася за розгромну поразку 
тижневої давності бородянцям 
перемогою над пісківським “Ру-
біном”. На відміну від зустрічі у 

першому колі, коли питання щодо 
результату матчу було відкритим 
аж до фінального свистка, зустріч 
у Пашківці була куди менш інтри-
гуючою, хоч і більш результатив-
ною. Завдяки перемозі “Юність” 
виходить на третю позицію.

“Іскра” 4-2 “Легіон”
А от команда з Наливайківки 

продовжила свою безпрограшну 
серію вже до трьох матчів (або на-
віть до чотирьох, якщо враховува-
ти технічну перемогу над “Вікторі-
єю”), і вийшла на п’яту сходинку, 
обійшовши “Легіон”. Власне, це 
був не день команд з Нового За-
лісся: за рахунку 2:0 на користь 
“Іскри” “легіонери” розгубили купу 
нагод скоротити відставання у 
рахунку, зумівши відквитати два 
м’ячі завдяки ударам головою 
лише тоді, коли рахунок став 3:0. 
Втім “Іскра” цього дня і справді 
заслуговувала на перемогу : чого 
був вартий лише м’яч Руслана 
Лазебного, який відкрив рахунок 
ударом з льоту в дев’ятку, а та-
кож м’яч Владислава Кулакевича, 
забитий на останніх хвилинах гри 
за рахунку 3:2, коли “Легіон”, зда-
валося, впіймав кураж, і ось-ось 
зрівняє рахунок …

Підсумки чотирнадцятого туру 
Об’єднаного чемпіонату

В турнірі загострюється боротьба за срібло

БОРОДЯНКА 35+ 1:2 МАКАРІВ 35+ — (Романь-
ков 5’ — Лемещук 47’, Лазарєв 69’).

Для макарівської команди матч розпочався 
вкрай невдало – провівши перші хвилини в атаці, 
макарівчани пропустили. До гола призвів перший же 
штрафний поблизу наших воріт : на навіс на дальню 
стійку відгукнувся Романьков. Надалі матч пройшов 
за рівної гри із переходом ініціативи від одної до ін-
шої команди, але до перерви забитих м’ячів вболі-
вальники більше не побачили.

А от в другому таймі все змінилося докорінно. 

Команда з Макарова відплатила Бородянці тією ж 
монетою, забивши швидкий м’яч на початку другого 
тайму – після кутового господарям вдалося відбити-
ся, але в макарівчан пройшла атака другим темпом, і 
після навісу з лівого флангу м’яч у ворота ударом го-
ловою відправив Олександр Лемещук. Пропущений 
м’яч значно деморалізував команду з Бородянки, яка 
почувала себе вже не так впевнено. Команда з Ма-
карова ж навпаки у другому таймі значно додала у 
гостроті атак, і таки змогли забити другий м’яч, який 
виявився переможним : його автором став Олексій 
Лазарєв, який, здійснивши сольний рейд від цен-
тральної лінії до штрафного майданчика бородянців 
ударом у ближній кут змусив капітулювати голкіпера 
Бородянки вдруге.

В наступному турі ветерани Макарова зіграють 
на своєму полі із командою Вишгорода.

Вольова перемога ветеранів
Ветерани Макарова здобули виїзну перемогу у протистоянні з Бородянкою

Цієї суботи, 18 вересня, у нашій громаді потрійне свято. 

День села святкуватимуть Комарівка, Мар’янівка та Плахтянка!
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На державному підприємстві «Макарівське лісо-
ве господарство» працює 197 працівників, 8 струк-
турних підрозділів. Загальна площа лісгоспу стано-
вить 26535 га. 

Підприємство є бюджетоутворюючим у Макарів-
ській територіальній громаді. 

За рік роботи керівника Віталія Смо-
ліна значно підвищено показники:

По заробітній платі працюючих:
середня заробітна плата працюючих становила 

11159 грн , на сьогоднішній день середня зарплата 
працівників складає 26046 грн (+14887 грн) або на 
233% більше.

По чистому доходу від реалізації 
товарів робіт послуг:

За рік роботи чистий дохід по лісгоспу виріс май-
же на 301 %

З початку 2021 року реалізація склала 121913,3 
тис. грн. що на 265,4 % більше ніж за аналогічний 
період минулого року (45943,6 тис.грн.);

По заготівлі деревини:
Площа суцільних зрубів за рік зменшилась.
Площа суцільних зрубів за 2020 рік склала 215 

га, в тому числі від РГК 173 га. 
На 2021 рік площа суцільних зрубів складе 152 

га, в тому числі 145 га від РГК 
Завдяки якісному підходу до раціональної роз-

робки лісосік (розкряжуванню деревини) , підвищено 
рівень виходу ділової деревини від лісозаготівель, 
особливо на суцільних рубках головного користуван-
ня. В порівнянні з минулорічним періодом цей показ-
ник виріс на 8,5%. 

Податки: 
За 6 міс. 2020 рік по ДП «Макарівським 

лісгоспом» сплачено податків до бюджетів всіх рівнів 
всього на суму 8604 тис.грн., в тому числі до Держав-
ного бюджету 4525 тис. грн., до місцевого бюджету 
874 тис. грн., ЄСВ – 3205тис. грн.

 В 2021 році з початку року до бюджетів всіх рів-
нів сплачено 29535 тис. грн., що на 343 % більше ніж 
за аналогічний період минулого року; до Державного 
бюджету -16368 тис. грн, до місцевого – 8980 тис. 
грн, ЄСВ – 4129 тис. грн. 

- Віталію, цифри говорять самі за 
себе! Як вдалось із підприємства бан-
крута за рік зробити його бюджетоутво-
рюючим? 

Відразу хочу принести Вам вибачення за те, 
що не давав інтерв’ю до настання річниці з моменту 
призначення. Я вважаю це коректно, коли проходить 
певний звітний період і керівник може підвести підсу-
мок свої роботи. Адже проміжні результати можуть 
суттєво відрізнятись від кінцевих.

На момент мого призначення в ДП «Макарів-
ському лісовому господарстві» склалась тяжка 
фінансова ситуація. На підприємстві зростали бор-
ги, працівники працювали лише 4 години на день і 
відповідно мали борги по виплаті заробітної плати…

Одним із перших моїх наказів, було скасування 
4-годиннного робочого дня і переведення усіх, без 
виключення, працівників підприємства на 8-годин-
ний робочий день.  А продаж всієї необробленої 
деревини проводити виключно на аукціонних торгах 
Української енергетичної біржі. 

Тому, з моменту мого призначення на посаду 
директора цього підприємства і на сьогоднішній день 
весь об’єм деревини, яку продає Макарівське лісо-
ве господарство продається публічно і кожну угоду, 
ціни та покупців може бачити всі бажаючі. Ціни на 
деревину зросли саме через відкритість конкурсних 
торгів, тепер самі покупці визначають ціну на лісо-
продукцію, а участь в торгах може взяти кожен ба-
жаючий хто офіційно зареєстрований на Українській 
енергетичній біржі. 

Мені часто місцеві задають запитання, що в Ма-
карівській територіальній громаді є багато приватних 
пилорам і які у мне склались із ними стосунки. 

Моя відповідь незмінна – саме завдяки тому, 
що наше підприємство офіційно займається реалі-
зацією всієї деревини, я не маю жодних особистих 
стосунків ні з одним приватним деревообробним 
підприємством і з впевненістю можу завірити, що не 
існує жодних приватних «домовленостей» між керів-
ником та підприємцями. Будь-які закупівлі деревини 
проходять лише на офіційних аукціонних торгах. 
Ми погасили борги і даємо прибутки, підприємство 

стало одним із бюджетоутворюючих в Макарівській 
територіальній громаді і займає перше місце серед 
державних підприємств за реально сплаченими по-
датками, а не нарахованими! 

- Що може бути найнебезпечнішим 
для лісу?

- Як не банально це звучить, але людина зі 
своїми діями і бездіяннями. Це знищення флори та 
фауни бракон’єрами, незаконні рубки лісу, видобу-
ток корисних копалин. І треба сказати, що із діючим 
начальником Відділення поліції № 3 (смт Макарів) 
Бучанського районного управління поліції ГУНП в 
Київській області Олександром Омельяненком та 
особовим складом відділення співпраця наших лісів-
ників побудована на найвищому рівні. З боку поліції 
– це миттєві реагування на наші виклики і хороша 
робота поліціантів. Як наслідок – низка порушених 
кримінальних проваджень за незаконне зберігання,  
перевезення та порубку лісу, видобуток корисних ко-
палин місцевого значення. Всі справи скеровані до 
суду, правопорушники. 

Також повна підтримка та конструктивна співп-
раця в роботі з Макарівським відділом прокуратури. 
Адже у земельних питаннях є дуже багато накладок 
на території лісового господарства. Саме завдяки  
спільній роботі, частину території вже вдалося по-
вернути у власність держави. 

Але найстрашніше для лісу, то пожежа. Це во-
рог, який знищує все живе. І щоби відродити ліс після 
пожежі треба багато ресурсів і часу, якого у людей 
просто немає. Адже не дарма, ліс називають леге-
нями планети. 

Одне дерево виробляє 100 кубоме-
трів кисню за рік, тобто 120 кілограмів. 

Дерева зменшують парниковий 
ефект приблизно на 20%.

Більшість поживних речовин дере-
ва добувають в атмосфері. Лише одну 
десяту частину вони отримують з грун-
ту.

Кожне дерево переробить тонну вуг-
лекислого газу протягом свого життя.

Протягом року дерево поглине стіль-
ки ж вуглецю, скільки виробить автомо-
біль, проїжджаючи по трасі тисячі кіло-
метрів.

За своє життя людина витрачає при-
близно сто кубічних метрів деревини. 
Це обсяг невеликого гаю.

За одну годину гектар лісу поглине 
стільки вуглекислого газу, скільки види-
хають за годину дві сотні людей…

Тому одним із пріоритетних завдань, які я для 
себе і колективу поставив, це пожежна безпека те-
риторії лісів підприємства. Ми замінили повністю по-
жежний інвентар, провели ремонт пожежних машин, 
власними силами переобладнали 3 нові пожежні 
модулі, провели капітальний ремонт 2-х камер ві-
деоспостереження, відремонтували Лісову пожежну 
станцію, створили умови від сучасних душових та 
туалетів до комфортних кімнат відпочинку, закупили 
нове обладнання. 

- А як ліси Макарівщини пережили літо?
- Дякувати Богу, з мінімальними втратами. Лі-

сові пожежі були, але ми з ними добре справились. 
Завдяки тому, що була волога весна і це нам допо-
могло. В основному пожежі не виникали в лісі, вони 
заходили з приватних домогосподарств, територій 
підприємств. 

Але любу біду, як і хворобу, краще попереди-
ти, аніж ліквідувати. Тому ми активно проводимо 
роз’яснювальну роботу серед населення у по-
жежо-небезпечний період, встановили 75 нових 
інформаційних аншлагів на узбіччях доріг прилег-
лих до лісів на протипожежну та природоохоронну 
тематику. Було створено 251 км. нових мінералізо-
ваних смуг в основному навколо населених пунктів 
і дачних кооперативів. Проведено доглядів за міне-
ралізованими смугами в об’ємі 1437 км., в основному 
в лісових насадженнях прилеглих до сільськогоспо-
дарських угідь та інших земле та лісокористувачів. 
Постійно проводиться інші протипожежні заходи. 

- Перед початком опалювального 
сезону населення цікавить питання, як 
і за якими цінами виписати дрова пере-
січним громадянам? Хто може придбати 
дрова за пільговими цінами?

- За прайсовими цінами можуть купити дрова 
громадяни для власних потреб. На сьогодні прай-
сова ціна на дрова хвойних порід складає 600 грн. 
за метр кубічний, а на торгах підприємства ці самі 
дрова купують за ціною 1200-1500 грн.  Якщо ви ма-
єте потребу і бажаєте купити дрова для опалення, 
вам потрібно звернутись до Макарівської селищної 
ради або до старости в населеному пункті,  отримати 
довідку, що ви є мешканцем саме цього населеного 
пункту і у вас пічне опалення. 

Дуже прикро, що ми, як державне підприємство, 
не можемо займатись благодійною діяльністю, щоби 
допомагати людям у скрутних життєвих ситуаціях, 
коли мешканцям громади дійсно життєво необхід-
на допомога лісгоспу. Але ми знаходимо шляхи, як 
вирішити проблеми тих, хто до нас звертається. На 
сьогодні, ще нікому в отриманні дров не відмовляли.

- Прибутки підприємства збільши-
лись, бо зросли вирубки в лісі?

В Макарівському лісовому господарстві збіль-
шились прибутки, але при цьому суцільні рубки лісу 
зменшились. І коли кажуть, що доходи зросли, тому 
що рубають більше лісу, це відверта  неправда. Ні 
один лісгосп України не може заготовляти лісу біль-
ше, аніж це передбачено згідно Проєктом організації 
лісового господарства, який затверджується 1 раз на 
10 років. 

Зараз ми надаємо перевагу вибірковим рубкам 
з метою покращення санітарного стану лісів. Цікавий 
факт, на сьогодні сухостій – клас якості D подекуди 
коштує навіть дорожче, аніж деревина клас якості C, 
все вирішує вільний ринок деревини. Тоді немає спе-
куляцій, черг до директорського кабінету з бізнесме-
нів, що прийшли домовлятись, результат - підприєм-
ство має розвиток, а громада – податки! Ми повинні 
доглядати за лісом, наше основне завдання лісів-
ників – зберегти ліс для нащадків. Просто потрібно 
впроваджуавти кращий досвід, а формування ціни 
залишити для бізнесу, який хоче купувати і платити 
гроші без умов. Тобто, кожен має займатись своєю 
справою. Все просто і як бачите, можливо.

А чи знаєте ви, що ліси займають 
третину суходолу нашої планети? Про-
те, ще 200 років тому ця цифра була удвічі 
більшою. Щороку планета втрачає понад 
3 мільйони гектарів лісових насаджень 
(приблизно площа Молдови)…

Дерева ростуть усе своє тривале 
життя.

• Крона дуба за рік виростає при-
близно на 1 метр. 

• Найпоширеніше в світі листяне де-
рево – береза. 

• Одне дерево протягом року виро-
бляє від 100 до 700 кілограмів кисню. Це 
на рік забезпечує життя невеликої сім’ї. 

• У лісі частота пульсу людини змен-
шується на 15–20 ударів за хвилину, а 
дихання стає рівнішим і спокійнішим. 

- Яку маєте співпрацю з керівниц-
твом громади? Можливо є якісь спільні 
проекти?

Наше знайомство відбулось з моєї ініціативи, 
після мого призначення ми взаємно обмінялись ба-
ченнями співпраці. Наші кращі результати співпраці 
попереду. З працівниками Відділу освіти Макарів-
ської селищної ради та з місцевими педагогами і 
учасниками АТО ми прекрасно провели час у лісі на 
весняній акції посадки лісових культур. 

- Зараз на підприємстві є вакансії? І яку 
заробітну плату отримують працівники ?

- На сьогодні в нас із наповненістю кадрів вза-
галі немає ніяких проблем. Ми підбираємо кадри на 
конкурсній основі. Я вважаю саме цей показник і є 
індикатором того, що підприємство подолало кризові 
явища! Люди хочуть йти до нас на роботу, особли-
во молодь, а не звільнятись. На момент мого при-
значення середня заробітна плата по підприємству 
була в районі 11 тис. грн., сьогодні вона становить 
понад 26 тис. грн. 

Я пишаюсь і дорожу кожним своїм працівником. 
А для інформації, основою кожного лісового госпо-
дарства – є майстер лісу, людина, яка перебуває 
безпосерньо в лісі майже цілодобово і проводить 
весь комплекс робіт від посадки, догляду, охорони 
та контролю якості виконання робіт. І на моє пере-
конання, саме заробітна плата такого працівника і є 
лакмусовим папірцем всього лісового господарства. 
На момент мого приходу в Макарівське лісове гос-
подарство, заробітна плата майстра сягала близько 
6.9 тис. грн., зараз за умови виконання планових по-
казників роботи, складає близько 20 тис. грн. Але, 
якщо планові показники без об’єктивних причин не 
виконуються, це впливає на розмір премії. Так, на-
приклад Бишівське лісництво, яке не є ресурсним 
за своїми показниками, цього місяця навіть пере-
виконало план, а є лісництва з можливостями та 
ресурсами, але спрацьовує людський фактор і план 
не виконується… Тому доводиться стимулювати 
працівників «гривнею». І це працює, коли люди зна-
ють, що від особистої продуктивності праці залежить 
рівень заробітної плати, вони стараються. 

Тому я дуже прискіпливо ставлюсь до підбору 
кадрів. Вони цінують роботу і з цим змінився і імідж 
самого підприємства. Сюди вже не йдуть, щоби до-
працювати роки до пенсії, до нас працевлаштовуєть-
ся молодь, а це означає, що молоді люди бачать тут 
перспективи і стабільність. Ось цим, як керівник я і 
пишаюсь. 

Також ми розпочали практику навчання власних 
фахівців. Зараз 5 майбутніх спеціалістів і працюють, 
і навчаються одночасно, а підприємство платить їм 
заробітну плату і оплачує навчання. 

Користуючись нагодою, хочу подякувати кожно-
му працівнику за віддану співпрацю та люов до лісів 
Макарівщини. Разом ми можемо робити корисні і 
добрі справи. 

Про те, як змінюється підприємство 
ззовні і зсередини, які приємні сюрпри-
зи чекають на мешканців Макарівської 
територіальної громади від Макарів-
ського лісгоспу, яку роботу виконують 
шкільні лісництва і скільки заробляють 
діти, дбаючи про ліс, а також про ціка-
ві екскурсії лісництвами Макарівського 
лісгоспу  читайте в наступних номерах 
нашої газети та на офіційному сайті 
«Макарівських вістей»! 

Спілкувалася Марина ТОКАР

У лісових справах не може бути байдужості. 
Народу нашому вічно жити на цій землі  (Леонід Леонов)

Вже понад рік ДП «Макарівське лі-
сове господарство» очолює Віталій 
СМОЛІН. Трудова діяльність якого 
почалася з лісничого Базарського 
лісництва в Житомирській області, 
директора лісового господарства, 
генерального директора ДП «Закар-
патське обласне управління лісогос-
подарських агропромислових госпо-
дарств»,  м. Ужгород, генерального 
директора приватного підприєм-
ства, директора державного підпри-
ємства «Київське лісове господар-
ство», м.Київ. 

Це людина нова для Макарівщини, 
але як він сказав у приватній розмо-
ві, за рік роботи на підприємстві, 
Макарівщина і лісове господарство 
нашого мальовничого краю, стали 
для нього рідними, а проблеми, які 
довелося вирішувати – першочерго-
вими не тільки в роботі, а й в житті. 

Про те, як рятували Макарівський 
лісгосп від повного банкрутства всі-
єю командою, як у нас продають ліс 
і хто його може купити і не тільки 
про це,  у нашій з Віталієм розмові.  
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Скільки коштує навчатись
у Макарівській школі мистецтв?

16 ВЕРЕСНЯ на одинадцятій позачерговій се-
сії Макарівської селищної ради VIII скликання було 
прийнято рішення «Про затвердження Програми з 
навчання плаванню дітей, які потребують особливої 
соціальної уваги та підтримки, Макарівської селищ-
ної територіальної громади на 2021 рік».

Метою Програми є розширення можливостей 
здобуття вмінь та навиків плавання дітьми, які по-
требують особливої соціальної уваги та підтримки, 
формування у дітей знань про основи здорового 
способу життя, підвищення рухової активності, зміц-
нення здоров’я дітей. 

Вартість Програми складає 50,00 тис. грн. Вико-
навцем Програми є Служба у справах дітей Макарів-
ської селищної ради.

Відповідно до норм чинного законодавства 
України до дітей, які потребують особливої соціаль-
ної уваги та підтримки, належать наступні категорії:

- діти-сироти, діти, позбавлені батьківського пі-
клування;

- діти осіб, визнаних учасниками бойових дій від-
повідно до пункту 19 частини першої статті 6 Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соці-
ального захисту»; 

- діти, один із батьків яких загинув (пропав безві-
сти) у районі проведення антитерористичних опера-
цій, здійснення заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луган-
ській областях, бойових дій чи збройних конфліктів 
або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 
одержаних у районі проведення антитерористичних 
операцій, здійснення заходів із забезпечення на-
ціональної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської Федерації у Донецькій 
та Луганській областях, бойових дій чи збройних 
конфліктів, а також внаслідок захворювання, одер-
жаного у період участі в антитерористичній операції, 
у здійсненні заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луган-
ській областях; 

- діти, один із батьків яких загинув під час масо-
вих акцій громадянського протесту або помер внас-
лідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під 
час масових акцій громадянського протесту;

- діти, зареєстровані як внутрішньо переміщені 
особи;

- діти, які проживають у населених пунктах, роз-
ташованих на лінії зіткнення;

- рідні діти батьків-вихователів або прийомних 
батьків, які проживають в одному дитячому будинку 
сімейного типу або в одній прийомній сім’ї;

- діти, взяті на облік службами у справах дітей 
як такі, що перебувають у складних життєвих обста-
винах;

- діти з інвалідністю;
- діти, які постраждали внаслідок Чорнобиль-

ської катастрофи;
- діти, які постраждали внаслідок стихійного 

лиха, техногенних аварій, катастроф;
- діти з багатодітних сімей;
- діти з малозабезпечених сімей;
- діти, батьки яких загинули від нещасного ви-

падку на виробництві або під час виконання служ-
бових обов’язків, у тому числі діти журналістів, які 
загинули під час виконання службових обов’язків; 

- діти, одному з батьків яких встановлено інва-
лідність I або II групи;

- діти, які перебувають на диспансерному обліку; 
- талановиті та обдаровані діти - переможці 

міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських, 
районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, 
спартакіад, відмінники навчання, лідери дитячих гро-
мадських організацій;

- діти - учасники дитячих творчих колективів та 
спортивних команд;

- діти працівників агропромислового комплексу 
та соціальної сфери села.

Програма навчання плаванню дітей, які потре-
бують особливої соціальної уваги та підтримки, Ма-
карівської селищної територіальної громади на 2021 
рік передбачає такі результати:

- популяризація здорового способу життя, за-
нять спортом та фізичною культурою;

- високий рівень інформованості дітей про пра-
вила поведінки на воді;

- засвоєння життєво необхідних навиків, а також 
основних способів спортивного плавання;

- підвищення рівня фізичної підготовки дітей;
- оволодіння навиками здорового способу життя.

Макарівська селищна рада

 Навчання в КЗ «Дитяча школа мистецтв» про-
ходить на музичному відділенні за спеціальностями:

- фортепіано                                                
- скрипка
- гітара
- баян, акордеон 
- бандура
- цимбали 
- сольний спів
- додатковий інструмент (предмет за вибором);
- на хореографічному відділенні за спеціальніс-

тю спортивно-бальний та  сучасний танець.

На фортепіано, скрипку та спортивно-баль-
ний танець зараховуються діти з 5 років. На всі 
інші інструменти зараховуються учні із 6 до 14 
років.

- Навчання в КЗ «Дитяча школа мистецтв» про-
ходить відповідно до програми 4-8 років.

- Щомісячний розмір батьківської плати за 
навчання    в комунальному закладі  «Дитяча школа 
мистецтв»   на 2021  фінансовий рік згідно переліку 
діючих відділів в таких розмірах затверджений ви-
конавчим комітетом Макарівської селищної ради № 
129 від 17.08.2021 року:

Найменування інструменту Розмір плати
(грн./міс.)

•	 фортепіано 
•	 гітара
•	 баян, акордеон 
•	 скрипка 
•	 хореографія 
•	 бандура, 
•	 цимбали
•	 сольний спів
•	 додатковий інструмент (предмет за вибором);

– 240 грн.
– 240 грн.
– 200 грн.
– 200 грн.
– 200 грн.
– 200 грн.
– 200 грн.
–	200 грн.
–	140 грн.

За навчання сплачують батьки. 
Звільняються від оплати за навчан-

ня на 100 %:
- діти з багатодітних сімей (троє і більше дітей 

віком до 18 років);
- діти з малозабезпечених сімей;
- діти-інваліди; 	
- діти-сироти; 
- діти, позбавлені батьківського піклування;
- діти мобілізованих військовослужбовців, які 

брали участь в АТО;
- діти загиблих військовослужбовців, які брали 

участь в АТО;
- діти батьків, які є ліквідаторами аварії ЧАЕС 

(І-ІІ категорія);
- діти працівників ДШМ (згідно колективного до-

говору).
Станом на вересень 2021 року в школі навчаєть-

ся 259 учнів.
При вступі до школи діти складають іспит, на 

якому визначається, чи має природні здібності дити-
на (слух, ритм), які необхідні для навчання на обра-
ній спеціальності.

Учні школи беруть участь у:
шкільних конкурсах «Консонанс», «Українські 

композитори – дітям», «Музична злива», «Теоретич-
на олімпіада»;

районних, обласних та міжнародних конкурсах: 

«Нові імена», хореографічному фестивалі-конкурсі 
«В сузір’ї Терпсихори», «Пролісок», Всеукраїнсько-
му фестиваль-конкурсі «Чубинський fest», облас-
ному відкритому фестивалі сучасної хореографії 
«Дзиґа», «Зіграймо разом», обласному конкурсі в 
рамках фестивалю дитячої творчості  «Дебют», 
«Талановиті діти України», Всеукраїнському конкурсі 
«Класичний меридіан», Всеукраїнському огляді-кон-
курсі юних бандуристів «Кобзарська юнь України», 
Всеукраїнській музичній олімпіаді «Голос країни», 
Міському відкритому конкурсі ансамблів «Консо-
нас», Всеукраїнському фестивалі-конкурсі «Разом  
граємо, співаємо, танцюємо», Міжнародному фес-
тивалі-конкурсі в рамках проекту «Квітуча Україна»,  
«Зимова фантазія», Міжнародному дитячому фести-
валі-конкурсі мистецтв «Соняшник», Міжнародний 
інструментальний конкурс Євгена Станковича, Між-
народний фестиваль-конкурс музики, пісні, танцю та 
декоративно-прикладного мистецтва «Талановиті 
діти України», Міжнародний конкурс юних банду-
ристів «Волинський кобзарик», Фестиваль-конкурс 
учнівської та студентської молоді  «Чубинський 
fest», Міжнародний оnline фестиваль-конкурс «Я йду 
за мрією», Міжнародний онлайн-фестиваль «Soul», 
Дистанційному конкурсі юних виконавців на народ-
них інструментах «Online талант».

Переможці конкурсів нагороджувались дипло-
мами, грамотами, кубками та медалями.

Нарешті редакції газети «Макарівські вісті» вдалося отримати відповідь на 
лист з липня місяця 2021 року до Макарівської школи мистецтв про актуальне 
для тих, хто має бажання навчатись музиці та вокалу у цьому навчальному за-
кладі. 

Директор школи Олександр Третяк чомусь не хотів оприлюднювати цю ін-
формацію. Але закон Про доступ до публічної інформації в Макарівській громаді 
ще не відмінили! Тому, публікуємо актуальні ціни на навчання для юних музич-
них талантів. 

За офіційно наданою інформацією КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ  
«ДИТЯЧА ШКОЛА МИСТЕЦТВ» МАКАРІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ: 

УРОКИ ПЛАВАННЯ ДЛЯ УЧНІВ 
МАКАРІВСЬКОЇ ГРОМАДИ

«Як колір веселки, як радісний сміх 
нас творчість разом поєднала усіх!» -

під таким гаслом відбувся День відкритих дверей у Центрі творчості дітей
 та юнацтва імені Д.Туптала Макарівської селищної ради  

Уже давно в школах продзвенів перший дзвоник, 
як вісник  нового навчального року, а Центр  творчос-
ті  традиційно  розпочав свою роботу з 15 вересня, 

коли відбувається  урочисто-святкове  дійство, наз-
ване «День  відкритих дверей». Він особливий, адже  
всі керівники гуртків з нетерпінням чекають зустрічі зі 
своїми вихованцями, для яких Центр творчості - це 
маленька країна щасливого дитинства, світла і со-
нячна. Всіх, хто завітав до неї, завжди чекає багато 
приємних сюрпризів.  

Цей день особливий і для новачків, котрим  ра-
зом з батьками випала нагода вибирати заняття «до 
душі», за інтересами. А вибирати є з чого: для дітей  
Макарівської ОТГ пропонується 38 гуртків і творчих 
об’єднань за різноманітними й цікавими напрямками  
та  програмами.

 Як і годиться, учасників свята та гостей приві-
тала директор закладу - талановита, неординарна, 
виняткова особистість –Любов Олександрівна Бель-
мега, котра  всіми силами сприяє розвитку дітей , 
яких  наразі в  ЦТДЮ числиться 1900!

«День відкритих дверей» був наповнений пісня-
ми й танцями, флеш-мобами,  майстер-класами, ви-
ставками і фотоколажами, які свідчили про насичене 
творчістю  життя дітей і крім того були своєрідною 
рекламою діяльності  ЦТДЮ. А детальніше про неї 
ви дізнаєтесь з публікацій  у наступних номерах на-
шої газети.

Інф. «М. в.»
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Антропологiя
6.30 М/ф 
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
0.05, 2.10 Новини

7.05, 0.40 Т/с «Бенкрофт». 
8.05 Маршрутом змiн
8.20, 11.20 Вiдтiнки України
8.50 12 мiфiв про Донбас
9.10 Телепродаж
9.40 Т/с «Курорт»
11.55, 20.00 Д/с «Дика 

природа Iндiї»
13.10, 1.30 Прозоро. Про 

актуальне
14.00 UA:Фольк. Спогади
15.10, 21.35, 0.30, 2.35, 

5.50 Спорт
15.20 Концерт. Анатолiй 

Гнатюк
16.25 Еко-люди
16.30 Д/с «Свiт дикої 

природи»

17.00 Прозоро. Про головне
18.20 По-людськи
21.45 Зворотнiй вiдлiк
23.30 Перша шпальта
2.50 Х/ф «ЛIСОВА ПIСНЯ»

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 

16.45, 19.30 ТСН
9.25, 10.20, 5.30 Життя 

вiдомих людей
11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
14.45 Одруження наослiп 7
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт
20.45, 21.45 Т/с «Моя 

улюблена Страшко»
22.45 Т/с «Родичi». (12+)
23.50 Х/ф «МIСТЕР БIН»
1.40 Танцi з зiрками

IНТЕР
5.25, 23.10 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.05, 18.00, 19.00 Сто-
сується кожного

12.25 Х/ф «ЛАСКАВО 
ПРОСИМО НА 
БОРТ». (16+)

14.20 Х/ф «СИНОК». (16+)
16.05 Чекай на мене. Україна
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «СIМНАДЦЯТЬ 

МИТТЄВОСТЕЙ 
ВЕСНИ»

1.00 Х/ф «НЕМИСЛИМЕ». 
2.35 Т/с «СБУ. Спецоперацiя»

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.10 Kids` Time
6.00 Том i Джерi
7.15 Орел i решка
9.20 Т/с «Надприродне». 
12.55 Х/ф «ТУПИЙ I ЩЕ 

ТУПIШИЙ 2». (16+)
15.05 Х/ф «УЧИЛКА». 

(16+)
17.00 Хто зверху? (12+)
19.00 Пекельна кухня
21.20 Х/ф «ЕВАН ВСЕ-

МОГУТНIЙ»
23.15 Х/ф «ДIВЧИНА 

МОЇХ ЖАХIВ». (18+)
1.45 Вар`яти. (12+)

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.55 Т/с «Комiсар Рекс»
8.55 МастерШеф. (12+)
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 
19.05 Супербабуся. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Колiр 

пристрастi». (16+)
0.10 Т/с «Вангелiя». (16+)

ICTV
5.05 Служба розшуку дiтей
5.10 Громадянська 

оборона
6.00 Факти тижня
8.45 Факти. Ранок
9.10, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
10.55, 13.15 Х/ф «ВБИ-

ТИ БIЛЛА 2». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.10, 16.15 Т/с «Розтин 

покаже 2». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20, 2.05 Прихована 

небезпека
21.30 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ 2». (16+)
22.25 Свобода слова
0.00 Х/ф «ВБИТИ БIЛЛА». 

КАНАЛ «2+2»
6.00 Т/с «Опер за викли-

ком 4». (16+)
9.50 Х/ф «ВТРАЧЕНИЙ 

СКАРБ». (16+)
11.25 Х/ф «ЛIТАК ПРЕ-

ЗИДЕНТА». (16+)
14.00, 16.55 Загублений свiт
17.55 Секретнi матерiали
18.15 Спецкор
18.50 ДжеДАI
19.25 Спорт Тайм
19.30 «Грошi». (16+)
20.25, 21.25 Т/с «Козир-

не мiсце». (16+)
22.25, 0.25 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
0.00 Дубинiзми
2.15 Т/с «Зустрiчна смуга». 
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.30, 18.00 Т/с «Люся. 

Iнтерн». (12+)
11.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 2». (12+)
14.30, 15.30 Iсторiя од-

ного злочину. (16+)
16.00 Т/с «Хiд прокурора». 
20.10 Говорить Україна

21.00 Т/с «Таємна любов». 
23.10, 2.00 Т/с «Акварелi». 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «Ромео i 

Джульєтта з Черкас». 
10.30 Х/ф «УПIЙМАЙ 

ШАХРАЙКУ, ЯКЩО 
ЗМОЖЕШ». (16+)

12.40 4 весiлля
14.00, 17.00 Богиня 

шопiнгу. Екстремаль-
ний сезон

15.00, 2.15 Зiрки, чутки 
та Галлiвуд

16.00, 3.55 Панянка-селянка
18.00 СуперЖiнка
19.00, 20.00, 21.00 Одно-

го разу пiд Полтавою
19.30, 20.30 Танька i 

Володька

23.00 Сiмейка У
0.00 Країна У 2.1

НТН
5.00 Top Shop
6.00 Таємницi кримiналь-

ного свiту
7.25, 17.00, 3.30 Випад-

ковий свiдок
10.45, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 3.00 

Свiдок
14.45, 23.00 Т/с «Слiпа 

зона». (16+)
18.20 Свiдок. Агенти
0.45 Х/ф «НОВИЙ 

АПОКАЛIПСИС: 
БЛИСКАВКА ДОЛI». 
(16+)

2.30, 3.35 Речовий доказ
4.20 Правда життя 

Схід Сонця 06:44 Захід 19:03
Тривалість дня 12:19

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Антропологiя
6.30 М/ф «Грицьковi книжки»
6.40 М/ф «Двоє справед-

ливих курчат»
6.50 М/ф «Вiйна яблук та 

гусенi»
7.00, 8.00, 8.55, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 2.00 Новини

7.05, 0.25 Т/с «Бен-
крофт». (16+)

8.05 Маршрутом змiн
8.20 Вiдтiнки України
9.00 Божественна Лiтургiя 

Православної Церкви 
України в день свята 
Рiздва Пресвятої 
Богородицi

11.25 Телепродаж
11.55, 20.00, 22.00 Д/с 

«Дика природа Iндiї»

13.10, 1.15 Прозоро. Про 
актуальне

14.00 UA:Фольк. Спогади
15.10, 21.45, 0.10 Спорт
15.20 Концерт. Пiснi про 

кохання
16.30 Д/с «Свiт дикої 

природи»
17.00, 2.50 Прозоро. Про 

головне
18.20 По-людськи
23.00 Бiгус Iнфо

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 

16.45, 19.30 ТСН
9.25, 10.20, 3.20 Життя 

вiдомих людей
11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
14.45 Одруження наослiп 7
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»

20.43 ПроCпорт
20.45, 21.45 Т/с «Моя 

улюблена Страшко»
22.45 Т/с «Родичi». (12+)
23.50 Х/ф «ДЖОННI 

IНГЛIШ: ПЕРЕЗА-
ПУСК». (16+)

1.55 Х/ф «МIСТЕР БIН»
IНТЕР

5.25, 23.05 «Слiдство 
вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00 Корисна програма
12.25 Х/ф «ШЕФ АДАМ 

ДЖОНС». (16+)
14.30, 15.30 Речдок
16.25 Речдок. Особли-

вий випадок
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «СIМНАД-

ЦЯТЬ МИТТЄВО-
СТЕЙ ВЕСНИ»

0.50 Х/ф «БУРМИЛО». 
(16+)
НОВИЙ КАНАЛ

5.55, 7.10 Kids` Time
6.00 Том i Джерi
7.15 Орел i решка

9.20 Т/с «Надприродне». 
13.00 Любов на вижи-

вання. (16+)
14.55 Х/ф «ВСТИГНУТИ 

ДО». (16+)
16.55 Хто зверху? (12+)
19.00 Екси. (16+)
21.00 Х/ф «ФОКУС». (16+)
23.05 Х/ф «ВИБУХ З 

МИНУЛОГО»
1.10 Вар`яти. (12+)

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.30 Т/с «Комiсар Рекс»
7.15 МастерШеф. (12+)
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.35, 18.05 Т/с «Слiд». 
19.05 Супербабуся. 

(12+)
20.15, 22.50 Т/с «Колiр 

пристрастi». (16+)
0.10 Т/с «Вангелiя». (16+)

ICTV
4.25 Факти
4.50, 20.20, 2.05 Грома-

дянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм

10.10 «На трьох». (16+)
10.25, 13.25 Х/ф «РОБIН 

ГУД». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.55 Т/с «Розтин пока-

же 2». (16+)
14.55, 16.15, 22.25 Т/с 

«Пес». (16+)
17.45, 21.30 Т/с «Дiль-

ничний з ДВРЗ 2». 
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
23.40 Х/ф «3000 МИЛЬ 

ДО ГРЕЙСЛЕНДА». 
(16+)

2.50 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00 Х/ф «ШАКАЛ». (16+)
8.40 Х/ф «БАГРЯНI 

РIКИ». (16+)
10.45 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
12.45, 16.55 Загублений 

свiт
17.55 Секретнi матерiали
18.15, 2.40 Спецкор
18.50, 19.30, 3.10 Дже-

ДАI
19.25 Спорт Тайм
20.25, 21.25 Т/с «Козир-

не мiсце». (16+)
22.25, 0.00 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)

1.50 Т/с «Зустрiчна сму-
га». (16+)

3.40 Вiдеобiмба 2
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.30, 18.00 Т/с «Люся. 

Iнтерн». (12+)
11.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 2». (12+)
14.30, 15.30 Iсторiя од-

ного злочину. (16+)
16.00 Т/с «Хiд прокуро-

ра». (16+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Таємна лю-

бов». (12+)
23.10, 2.00 Т/с «Аква-

релi». (12+)
1.30 Телемагазин
2.25 Гучна справа
3.10 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «Ромео 

i Джульєтта з Чер-
кас». (16+)

10.30 Х/ф «СВЯТИЙ 
ВIНСЕНТ». (16+)

12.30 4 весiлля
14.00, 17.00 Богиня 

шопiнгу. Екстремаль-
ний сезон

15.00, 2.15 Зiрки, чутки 
та Галлiвуд

16.00, 3.55 Панянка-се-
лянка

18.00 СуперЖiнка
19.00, 20.00, 21.00 Одно-

го разу пiд Полтавою
19.30, 20.30 Танька i 

Володька
23.00 Сiмейка У
0.00 Країна У 2.1
3.05 Вечiрка 2

НТН
6.20 Свiдок. Агенти
7.55, 9.00, 17.00, 2.50 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.20 Свiдок
10.45, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45, 23.00 Т/с «Слiпа 

зона». (16+)
18.20 Будьте здоровi
0.45 Легенди бандит-

ського Києва
1.45 Правда життя
3.10 Речовий доказ
3.50 Правда життя

Вiвторок, 21 вересня

Понедiлок, 20 вересня

Схід Сонця 06:46 Захід 19:01
Тривалість дня 12:15

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Антропологiя
6.30 М/ф «Бегемот та 

сонце»
6.40 М/ф «Братик Кролик 

та братик Лис»
6.50 М/ф «Будиночок для 

равлика»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 2.00 Новини

7.05, 0.25 Т/с «Бен-
крофт». (16+)

8.05 Маршрутом змiн
8.20 Вiдтiнки України
9.10 Телепродаж
9.40 Т/с «Курорт»
11.35 Д/с «Дикуни. Дикi 

забави в зоопарку 
Сан-Дiєго»

11.55, 20.00, 22.00 Д/с 
«Дика природа Iндiї»

13.10, 1.15 Прозоро. Про 
актуальне

14.00 UA:Фольк. Спогади

15.10, 21.45, 0.10 Спорт
15.20 Концерт. Пiснi про 

кохання
16.30 Д/с «Свiт дикої 

природи»
17.00, 2.50 Прозоро. Про 

головне
18.20 По-людськи
23.00 Перша шпальта
3.40 Д/ф «Замiнованi 

вiрнiстю». (12+)
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30, 
4.15 ТСН

9.25, 10.20, 5.35 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
14.45 Одруження наослiп 7
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт
20.45, 21.45 Т/с «Моя 

улюблена Страшко»

22.45 Т/с «Родичi». (12+)
23.50 Х/ф «ПАРФУМЕР: 

IСТОРIЯ ОДНОГО 
ВБИВЦI». (16+)

2.35 Х/ф «ПАНДОРУМ». 
(16+)

IНТЕР
3.25, 18.00, 19.00 Стосу-

ється кожного
4.55 Телемагазин
5.25, 23.00 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00 Корисна програма
12.25 Х/ф «ЗВЕДЕНI 

СЕСТРИ». (16+)
14.30, 15.30 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «СIМНАД-

ЦЯТЬ МИТТЄВО-
СТЕЙ ВЕСНИ»

0.50 Х/ф «ВИХОДУ НЕ-
МАЄ». (16+)

2.35 Т/с «СБУ. Спецопе-
рацiя»
НОВИЙ КАНАЛ

5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 Том i Джерi
7.20 Орел i решка

9.20 Т/с «Надприродне». 
(16+)

12.20 Любов на виживання. 
15.00 Х/ф «ОБЛАСТI 

ТЕМРЯВИ». (16+)
17.00 Хто зверху? (12+)
19.00 Дiти проти зiрок
20.40 Х/ф «АВАНГАРД». 

(12+)
22.40 Х/ф «МIСТЕР 

КРУТИЙ»
0.30 Вар`яти. (12+)
2.25 Служба розшуку 

дiтей
СТБ

5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.30 Т/с «Комiсар Рекс»
8.30 МастерШеф. (12+)
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.35, 18.05 Т/с «Слiд». 

(16+)
19.05 Супербабуся. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Колiр 

пристрастi». (16+)
0.10 Т/с «Вангелiя». (16+)

ICTV
4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 Служба розшуку дiтей
4.30 Факти
4.50 Громадянська 

оборона

6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
11.25, 13.30 Х/ф «БIЛА 

IМЛА». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.00 Т/с «Розтин покаже 

2». (16+)
15.00, 16.15, 22.30 Т/с 

«Пес». (16+)
17.45, 21.30 Т/с «Дiльнич-

ний з ДВРЗ 2». (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20, 2.00 Секретний 

фронт
23.50 Х/ф «ГЛОБАЛЬНЕ 

ВТОРГНЕННЯ: БИТ-
ВА ЗА ЛОС-АНДЖЕ-
ЛЕС». (16+)

2.50 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00, 18.50, 3.10 ДжеДАI
6.15 Х/ф «ГАРЯЧI ГО-

ЛОВИ»
8.00 Х/ф «ГАРЯЧI ГОЛО-

ВИ 2»
9.50 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
12.45, 16.55, 19.30 Загу-

блений свiт
17.55 Секретнi матерiали
18.15, 2.40 Спецкор
19.25 Спорт Тайм

20.25, 21.25 Т/с «Козирне 
мiсце». (16+)

22.25, 0.00 Т/с «CSI: Мiс-
це злочину». (16+)

1.50 Т/с «Зустрiчна сму-
га». (16+)

3.40 Вiдеобiмба 2
4.55 Зловмисники

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30, 18.00 Т/с «Люся. 

Iнтерн». (12+)
11.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 2». (12+)
14.30, 15.30 Iсторiя одно-

го злочину. (16+)
16.00 Т/с «Хiд прокурора». 
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Таємна лю-

бов». (12+)
23.10, 2.00 Т/с «Аква-

релi». (12+)
1.30 Телемагазин
2.25 Гучна справа
3.10 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «Ромео i 

Джульєтта з Черкас». 
(16+)

10.30 Х/ф «ШПИГУНКА». 

(16+)
12.50 4 весiлля
14.00, 17.00 Богиня 

шопiнгу. Екстремаль-
ний сезон

15.00, 2.15 Зiрки, чутки та 
Галлiвуд

16.00, 3.55 Панянка-се-
лянка

18.00 СуперЖiнка
19.00, 20.00, 21.00 Одно-

го разу пiд Полтавою
19.30, 20.30 Танька i 

Володька
23.00 Сiмейка У
0.00 Країна У 2.1
3.05 Вечiрка 2

НТН
5.00 Top Shop
6.25 Будьте здоровi
7.55, 9.00, 17.00, 2.40 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.10 Свiдок
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.50, 23.00 Т/с «Слiпа 

зона». (16+)
18.20 Вартiсть життя
0.50 Легенди бандитсько-

го Києва
1.50 Правда життя
3.15 Речовий доказ
3.55 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А

21 вересня відзначається велике 
церковне свято – Різдво Пресвятої Бого-
родиці. Які традиції і прикмети існують, 
що можна і не можна робити в свято.

Марія народилася в сім’ї благочестивих Іоакима 
і Анни, які, доживши до старості, були бездітними, 
дуже сумували з цього приводу і невблаганно моли-
ли Господа послати їм немовля. І, нарешті, Господь 
почув їхні благання, пославши Ганні вагітність. Ра-
дісну звістку приніс Ганні Ангел: «Господь почув 
молитви твої, ти зачнеш і народиш, і про потомство 
твоє будуть говорити в усьому світі».

 У народі 21 вересня здавна називають святом 
врожаю – Осеніни – і Другою Пречистою, дуже лю-
блять і широко святкують. З кінця серпня починала-
ся низка народних свят, які пов’язані з Пресвятою 
Богородицею – Перша Пречиста відзначається 28 
серпня на Успіння Пресвятої Богородиці, Друга 
Пречиста – 21 вересня, Третя Пречиста – 4 грудня 
– Введення в храм Пресвятої Богородиці. Про ці дні 
в народі склали приказку: «Перша Пречиста жито 
засіває, Друга – дощем поливає, а Третя – снігом 
покриває».

 В українських народних традиціях свято Різдва 
Пресвятої Богородиці належить до жіночих свят, жін-
ку шанують як матір, продовжувачку роду і берегиню 
вогнища.

 В цей день в народі вшановували свято родю-
чості землі, зустрічали його дуже пишно і святкові 
заходи тривали 5 днів. Перший день, 20 вересня, 
вважався передсвятковим, наступні 4 дні – голов-
ними днями святкувань. Порівняти Осеніни можна 
з Масницею, вони також весело, ситно і розмаши-
сто проходили в народі. Накривалися пишні столи, 
люди ходили один до одного в гості, за столом зби-
ралася всі родичі, влаштовувалися веселі ярмарки, 

проходили оглядини наречених, призначалися дати 
весіль.

 Прикмети і традиції
У цей день молитва до Пресвятої Богородиці 

має особливу силу, моляться про здоров’я і щастя 
сім’ї, дітей, ті, хто мріє про дитину, моляться Богоро-
диці про те, щоб вийшло зачати дитину, ті, хто вже 
носить під серцем дитину, просять вдалих і легких 
пологів і здоров’я новонародженому.

 Свято Різдва Богородиці дуже світле, радісне, 
не можна оскверняти його поганим словом чи ділом, 
не можна ображатися, лихословити, злитися, заз-
дрити, підвищувати голос на близьких і дітей.

 Особливо добре в цей день проявити доброту 
і зробити якусь благородну справу на благо людей, 
допомогти і проявити турботу, милостиню нужденно-
му.

 Не можна в цей день допускати поганих думок, 
помисли повинні бути чисті і щирі. Навіть недругу 
краще послати подумки благословення і прощення.

 У цей день потрібно просити в молитвах про 
найпотаємніше – Богородиця обов’язково почує і 
допоможе.

Дівчата, які хотіли вийти заміж, на Другу Пречи-

сту ворожили на судженого і намагалися вмитися до 
світанку, вірили в прикмету: “вмиєшся до світанку – 
до кінця року заміж вийдеш”. І в те, що “З ким будеш 
в цей день цілуватися – з тим все життя проживеш”. 
Господині намагалися на Різдво Богородиці пораду-
вати сім’ю багатим столом, готували смакоту, пекли 
пироги з різними начинками, намагалися, щоб стіл 
буквально ломився від страв – дякували і вітали но-
вий урожай на столі. Люди вірили, що чим більше 
страв на столі в цей день, тим багатшою буде люди-
на в наступному році.

На Другу Пречисту намагалися позбутися від 
старого одягу, вважаючи, що після цього свята почи-
нається новий період в житті.

Різдво Пресвятої Богородиці не тільки одне з 
великих церковних свят, воно має не тільки велике 
релігійне, але культурне значення. У цей день шану-
ють сімейні цінності, ще тісніше стають сімейні узи. 
Добре і світле свято дає людям віддушину, дозволяє 
зібратися родиною за святковим столом, приділити 
увагу рідним і близьким людям, зробити коротку па-
узу в низці повсякденних справ і відпочити душею в 
колі дорогих серцю людей. 

За матеріалами inlviv.in.ua

21 вересня – Різдво Пресвятої Богородиці 

Схід Сонця 06:47 Захід 18:59
Тривалість дня 12:12

Середа, 22 вересня
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 4.05 Енеїда
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 

1.30, 3.15, 5.35 
Новини

7.10 М/ф «Як козаки 
олiмпiйцями стали»

7.30 М/ф «Як козаки у 
футбол грали»

7.50 М/ф «Як козаки 
кулiш варили»

8.05 Д/с «Дикi Дива. Дикi 
тварини в зоопарку 
Сан-Дiєго»

8.30, 3.40 #ВУкраїнi
9.05 Телепродаж
9.35 Х/ф «ПОРУЧ З 

IСУСОМ: МАРIЯ 
МАГДАЛИНА»

11.25 Х/ф «ПОРУЧ З 
IСУСОМ: ХОМА»

13.15 Х/ф «ВАВИЛОН 
ХХ»

15.00 Країна пiсень

16.10 Концерт. Пiснi про 
кохання

17.20 Д/с «Дика природа 
Iндiї»

18.25 Д/с «Дикi тварини»
18.50 Т/с «Злочини ми-

нулого - мiжнароднi 
версiї». (16+)

21.25 Х/ф «МИР ВАШО-
МУ ДОМУ»

23.40 Х/ф «ОПIВНIЧНИЙ 
ЖЕРЕБЕЦЬ». (12+)

1.55 Д/с «Свiт дикої 
природи»
КАНАЛ «1+1»

7.00, 4.25, 6.10 Життя 
вiдомих людей

8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Свiт навиворiт
18.30 Свiт навиворiт 12. 

Пакистан
19.30, 5.10 ТСН
20.13 ПроCпорт
20.15 Чистоnews
20.20 Маскарад

22.20 Жiночий квартал
0.00 Свiтське життя
1.00 Х/ф «КАРА НЕБЕСНА»
2.50 Х/ф «ДЖОННI 

IНГЛIШ: ПЕРЕЗА-
ПУСК». (16+)

IНТЕР
4.30, 5.50 Орел i решка. 

На краю свiту
5.20 Телемагазин
6.45 Слово Предстоятеля
6.55 Х/ф «ДИКУН»
9.00 Готуємо разом. 

Домашня кухня
10.00 Все для тебе
11.00 Позаочi
12.00 Х/ф «ЗАКОХА-

НИЙ ЗА ВЛАСНИМ 
БАЖАННЯМ»

13.40 Х/ф «СУЄТА 
СУЄТ»

15.30 Х/ф «В`ЯЗЕНЬ 
ЗАМКУ IФ»

20.00 Подробицi
20.30 Мiсце зустрiчi
22.10 Т/с «Я подарую 

тобi свiтанок»
2.40 Х/ф «ВИПАДКОВИЙ 

ЗАПИС». (16+)
НОВИЙ КАНАЛ

6.00 Хто проти блонди-
нок? (12+)

8.05, 9.55 Kids` Time
8.10 М/ф «Королiвський 

коргi»
10.00 Орел i решка. Земляни
11.00 Орел i решка. Чуде-

са свiту
12.10 Хто зверху? (12+)
14.10 Х/ф «ЛЮДИ В 

ЧОРНОМУ 3». (16+)
16.15 Х/ф «ЛЮДИ В 

ЧОРНОМУ: IНТЕР-
НЕШНЛ». (12+)

18.50 Х/ф «ТРАН-
СФОРМЕРИ: ТЕМНА 
СТОРОНА МIСЯЦЯ». 
(16+)

22.00 Х/ф «ТРАН-
СФОРМЕРИ: ОСТАН-
НIЙ ЛИЦАР». (12+)

1.00 Х/ф «ВСТИГНУТИ 
ЗА ДЖОНСАМI». 
(12+)

СТБ
5.30, 10.55 Т/с «Колiр 

пристрастi». (16+)
7.50 Неймовiрна правда 

про зiрок
16.40, 22.50 Звана вече-

ря. (12+)
19.00 МастерШеф. (12+)
1.10 Х/ф «IДЕАЛЬНИЙ 

ЧОЛОВIК»

ICTV
5.10 Факти
5.35 Анти-зомбi
6.30, 1.55 Громадянська 

оборона
7.30 Прихована небез-

пека
8.30, 13.00 Т/с «Дiльнич-

ний з ДВРЗ 2». (16+)
12.45 Факти. День
13.40 Х/ф «ГЛАДIАТОР». 

(16+)
16.40 Х/ф «ДЖУМАНДЖИ»
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ДЖУМАНД-

ЖИ: ПОКЛИК ДЖУН-
ГЛIВ». (12+)

21.35 Х/ф «ДЖУМА-
НДЖИ: НОВИЙ 
РIВЕНЬ». (12+)

23.50 Х/ф «ГАТТАКА». 
(16+)

3.30 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00 Шаленi перегони
7.00 ДжеДАI
8.35 Загублений свiт
12.45 Х/ф «РОБОКОП»
14.45 Х/ф «РОБОКОП 2»
17.00 Х/ф «РОБОКОП 3»
19.00 Х/ф «СЕК`ЮРIТI». 

(16+)

20.50 Х/ф «ОБIТНИЦЯ 
МОВЧАННЯ». (16+)

22.40 Х/ф «БОЙОВI 
СВИНI». (16+)

0.15 Х/ф «НIНДЗЯ 2». 
(18+)

2.10 Вiдеобiмба 2
4.05 Цiлком таємно-2017
5.45 Телемагазини

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi
7.30 Реальна мiстика
8.35 Т/с «Люся. Iнтерн». 

(12+)
10.40 Т/с «Порушуючи 

правила». (12+)
14.40 Т/с «Королева дорiг»
15.20 Т/с «Королева 

дорiг». (12+)
20.00 Головна тема
21.00 Спiвають все!
23.30, 2.15 Т/с «Хлопчик 

мiй». (12+)
ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок
11.00 М/ф «Iгор»
12.30, 14.00, 15.30, 17.00, 

0.25, 2.10 Одного 
разу пiд Полтавою

13.30, 16.30, 1.25 Сiмейка У
15.00, 0.55 Танька i 

Володька

17.30 М/ф «Секрет Робiн-
сонiв»

19.15 Х/ф «ГАРФIЛД»
20.45 Х/ф «ГАРФIЛД 2»
22.15 Х/ф «СКIЛЬКИ У 

ТЕБЕ?» (16+)
2.40 Панянка-селянка

НТН
5.00, 4.45 Top Shop
6.00 Легенди бандитської 

Одеси
7.00 Х/ф «ВАЖКО БУТИ 

БОГОМ»
9.35 Х/ф «ВБИВСТВО У 

ЗИМОВIЙ ЯЛТI». (16+)
11.35 Легенди карного 

розшуку
13.20 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
14.35 Т/с «Коломбо». (16+)
19.00, 2.25 Свiдок
19.30 Х/ф «СИНЬЙОР 

РОБIНЗОН»
21.40 Х/ф «ЕРА ДРА-

КОНIВ»
23.30 Х/ф «БIЛИЙ 

СЛОН». (18+)
1.15 Таємницi кримiналь-

ного свiту
2.55 Випадковий свiдок
3.25 Речовий доказ
3.45 Правда життя 

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Антропологiя
6.30 М/ф «Дивне китеня»
6.40 М/ф «Дощику, дощи-

ку, припусти»
6.50 М/ф «Дiвчинка та 

зайцi»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.50, 2.25 Новини

7.05, 0.40 Т/с «Бен-
крофт». (16+)

8.05 Маршрутом змiн
8.20 Вiдтiнки України
8.55 Еко-люди
9.10 Телепродаж
9.40 Т/с «Курорт»
11.35 Д/с «Дикуни. Дикi 

забави в зоопарку 
Сан-Дiєго»

11.55, 20.00 Д/с «Дика 
природа Iндiї»

13.10 Прозоро. Про 
актуальне

14.00 UA:Фольк. Спогади
15.10, 21.45, 0.25, 3.00, 

5.45 Спорт
15.20 Концерт
16.30 Д/с «Свiт дикої 

природи»
17.00, 1.30 Прозоро. Про 

головне
18.20 По-людськи
22.00 Х/ф «ОПIВНIЧНИЙ 

ЖЕРЕБЕЦЬ». (12+)
3.15, 5.00 Погода
3.20 Зворотнiй вiдлiк

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30 ТСН
9.25, 10.20, 6.00 Життя 

вiдомих людей
11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
14.45 Одруження наослiп 7
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.13 ПроCпорт

20.15 Чистоnews
20.20 Лiга смiху
22.45 Д/ф «30 рокiв неза-

лежностi»
23.40 Маскарад
1.40 Х/ф «ДЗЕРКАЛА». 

(18+)
3.40 Х/ф «ДЕВ`ЯТА БРА-

МА». (16+)
IНТЕР

3.25, 18.00 Стосується 
кожного

4.55 Телемагазин
5.25, 23.35 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00 Корисна програма
12.25 Х/ф «ЧАКЛУН-

СЬКЕ КОХАННЯ»
14.30, 15.30, 1.25 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «КIНГ-КОНГ»

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.10 Kids` Time
6.00 Том i Джерi
7.15 Орел i решка
9.30 Пекельна кухня

12.05 Екси. (16+)
14.00 Дiти проти зiрок
15.40 Х/ф «ЕВАН ВСЕ-

МОГУТНIЙ»
17.30 Х/ф «ФОКУС». 

(16+)
19.25 Х/ф «РЕД». (16+)
22.00 Х/ф «РЕД 2». (16+)
0.05 Х/ф «КIЛЕР-ПСИХ». 

(18+)
2.05 Вар`яти. (12+)
2.45 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.30, 19.00, 22.50 

Холостячка Злата 
Огнєвiч. (12+)

11.30, 0.00 Як вийти 
замiж. (16+)

12.15, 14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
16.25, 18.05 Т/с «Слiпа 

5». (12+)
0.55 Про що мовчать 

жiнки. (16+)
ICTV

4.25 Служба розшуку дiтей
4.30, 1.20 Факти
4.50 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi

8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10, 20.10 Дизель-шоу. 

(12+)
12.00, 13.25 Х/ф «ГЛО-

БАЛЬНЕ ВТОР-
ГНЕННЯ: БИТВА ЗА 
ЛОС-АНДЖЕЛЕС». 
(16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.55, 16.15 Т/с «Пес». 

(16+)
17.45 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ 2». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
23.00, 1.45 «На трьох». 

(16+)
3.25 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50, 2.20 ДжеДАI
6.10 Х/ф «МАЙОР 

ПЕЙН». (16+)
8.10 Х/ф «ВЦIЛIЛА». 

(16+)
10.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
11.55 Загублений свiт
17.55 Секретнi матерiали
18.15, 1.50 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
19.30 Х/ф «ПЛАНЕТА 

МАВП»

21.55 Х/ф «ПОВСТАННЯ 
ПЛАНЕТИ МАВП». 
(16+)

0.00 Х/ф «СЛIД СМЕРТI»
2.50 Цiлком таємно-2017
3.15 Вiдеобiмба 2
4.55 Зловмисники

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00 

Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.40 Т/с «Сашка». (12+)
14.35 Т/с «Материнське 

серце»
15.30 Т/с «Материнське 

серце». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Свобода слова 

Савiка Шустера
0.00, 2.00 Т/с «Акварелi». 

(12+)
1.30 Телемагазин
6.00 Реальна мiстика

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «Ромео i 

Джульєтта з Черкас». 
(16+)

10.30 Х/ф «КРАСУНЯ I 
ЧУДОВИСЬКО»

13.00 4 весiлля

14.00, 17.00 Богиня 
шопiнгу. Екстремаль-
ний сезон

15.00, 2.15 Зiрки, чутки та 
Галлiвуд

16.00, 3.05 Панянка-се-
лянка

18.00 СуперЖiнка
19.00, 20.00, 21.00 Одно-

го разу пiд Полтавою
19.30, 20.30 Танька i 

Володька
23.00 Сiмейка У
0.00 Країна У 2.1
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
5.00 Top Shop
6.20, 1.45 Правда життя
7.55, 9.00, 17.00, 2.50 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.20 Свiдок
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45, 23.00 Т/с «Слiпа 

зона». (16+)
18.20 Таємницi свiту
0.50 Легенди бандитсько-

го Києва
3.20 Речовий доказ
4.00 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Антропологiя
6.30 М/ф «Велика подорож»
6.40 М/ф «Залiзний вовк»
6.50 М/ф «Iсторiя одного 

поросятка»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 2.00 Новини

7.05, 0.25 Т/с «Бенкрофт». 
8.05 Маршрутом змiн
8.20 Вiдтiнки України
9.10 Телепродаж
9.40 Т/с «Курорт»
11.35 Д/с «Дикуни. Дикi 

забави в зоопарку 
Сан-Дiєго»

11.55, 20.00, 22.00 Д/с 
«Дика природа Iндiї»

13.10, 1.15 Прозоро. Про 
актуальне

14.00 UA:Фольк. Спогади
15.10, 21.45, 0.10 Спорт
15.20 Концерт. Хорея 

Козацька

16.30 Д/с «Свiт дикої природи»
17.00, 2.50 Прозоро. Про 

головне
18.20 По-людськи
23.00 Схеми. Корупцiя в 

деталях
3.40 Д/ф «Одесити на 

Донбасi». (12+)
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30 ТСН

9.25, 10.20, 3.10, 5.30 
Життя вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
14.45 Одруження наослiп 7
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.36 ПроCпорт
20.38 Чистоnews
20.45 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»
21.45 Право на владу
0.45 Х/ф «СТIВ 

ДЖОБС». (16+)

IНТЕР
3.25, 18.00, 19.00 Стосу-

ється кожного
4.55 Телемагазин
5.25, 22.55 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00 Корисна програма
12.25 Х/ф «КОХАННЯ 

НЕ ЗА РОЗМIРОМ». 
(12+)

14.30, 15.25 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «СIМНАД-

ЦЯТЬ МИТТЄВО-
СТЕЙ ВЕСНИ»

0.45 Х/ф «ТАЄМНИЦЯ В 
ЇХНIХ ОЧАХ». (16+)

2.40 Т/с «СБУ. Спецоперацiя»
НОВИЙ КАНАЛ

5.55, 7.10 Kids` Time
6.00 Том i Джерi
7.15 Орел i решка
9.15 Т/с «Надприродне». 
12.55 Любов на виживання. 
14.55 Х/ф «ВИБУХ З 

МИНУЛОГО»
17.00, 19.00 Хто зверху? 

21.00 Х/ф «ВСТИГНУТИ 
ЗА ДЖОНСАМI». (12+)

23.05 Х/ф «ПЛЕЙБОЙ ПIД 
ПРИКРИТТЯМ». (16+)

1.05 Вар`яти. (12+)
2.25 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.15 Т/с «Комiсар Рекс»
8.00 МастерШеф. (12+)
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». (16+)
19.05 Супербабуся. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Колiр 

пристрастi». (16+)
0.10 Т/с «Вангелiя». (16+)

ICTV
4.45 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
10.45, 13.25 Х/ф «3000 

МИЛЬ ДО ГРЕЙС-
ЛЕНДА». (16+)

12.45, 14.55 Факти. День
13.50 Т/с «Розтин покаже 

2». (16+)
14.50, 16.15, 22.25 Т/с 

«Пес». (16+)
17.45, 21.30 Т/с «Дiльнич-

ний з ДВРЗ 2». (16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20, 1.40 Анти-зомбi
23.40 Х/ф «БIЛА IМЛА». 
2.25 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50, 3.05 ДжеДАI
6.20 Х/ф «KINGSMAN: 

ТАЄМНА СЛУЖБА». 
(16+)

9.00 Х/ф «KINGSMAN: 
ЗОЛОТЕ КIЛЬЦЕ». 
(16+)

11.50 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями»

12.50, 16.55, 19.30 Загу-
блений свiт

17.55 Секретнi матерiали
18.15, 2.35 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
20.25, 21.25 Т/с «Козирне 

мiсце». (16+)
22.25, 0.00 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
1.50 Т/с «Зустрiчна смуга». 

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30, 18.00 Т/с «Люся. 

Iнтерн». (12+)
11.30 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 2». (12+)

14.30, 15.30 Iсторiя одно-
го злочину. (16+)

16.00 Т/с «Хiд прокурора». 
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Таємна любов». 
23.10 По слiдах
23.50, 2.00 Т/с «Акварелi». 
1.30 Телемагазин

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок
9.30, 22.00 Т/с «Ромео i 

Джульєтта з Черкас». 
(16+)

10.30 М/ф «Рапунцель: 
Заплутана iсторiя»

12.30 4 весiлля
14.00, 17.00 Богиня 

шопiнгу. Екстремаль-
ний сезон

15.00, 2.15 Зiрки, чутки та 
Галлiвуд

16.00, 3.55 Панянка-се-
лянка

18.00 СуперЖiнка
19.00, 20.00, 21.00 Одно-

го разу пiд Полтавою
19.30, 20.30 Танька i 

Володька
23.00 Сiмейка У
0.00 Країна У 2.1

НТН
6.20 Вартiсть життя
7.50, 9.00, 17.00, 2.55 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.25 Свiдок
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
14.45, 23.00 Т/с «Слiпа 

зона». (16+)
18.20, 1.50 Правда життя
0.50 Легенди бандитсько-

го Києва
3.20 Речовий доказ
4.00 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

П`ятниця, 24 вересня

Схід Сонця 06:50 Захід 18:54
Тривалість дня 12:04

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 4.05 Енеїда
7.00, 8.00, 8.55, 21.00, 

23.50, 3.15 Новини
7.10 М/ф «Як козак щастя 

шукав»
7.20 М/ф «Як козаки сiль 

купували»
7.30 М/ф «Як козаки 

кулiш варили»
7.40 М/ф «Як козаки при-

бульцiв зустрiчали»
8.10 Погода
8.15 Д/с «Дикi тварини»
9.00 Божественна Лiтур-

гiя Православної 
Церкви України

11.00 Недiльна Лiтургiя 
Української Греко-Ка-
толицької Церкви

12.30 Недiльна Свята 
Меса Римсько-Ка-
толицької Церкви в 
Українi

13.30, 2.00 Леонардо да 
Вiнчi

14.35 Телепродаж
15.05 UA:Фольк. Спогади
16.20 Мiста та мiстечка
16.30 Т/с «Злочини ми-

нулого - мiжнароднi 
версiї». (16+)

18.40 Х/ф «МИР ВАШО-
МУ ДОМУ»

21.25 Х/ф «ОПIВНIЧНИЙ 
ЖЕРЕБЕЦЬ». (12+)

23.15 #@)?$0 з Майклом 
Щуром. (16+)

0.15 Х/ф «ВАВИЛОН 
ХХ»

2.55 Земля, наближена 
до неба

3.10 12 мiфiв про Донбас
3.40 #ВУкраїнi

КАНАЛ «1+1»
7.00 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Свiт навиворiт 12. 

Пакистан
11.00, 2.40 Свiт навиворiт
18.30 Свiтське життя
19.30, 5.00 ТСН-Тиждень
21.00 Танцi з зiрками
0.15 Лiга смiху

IНТЕР
3.55 М/ф
4.05 Х/ф «БЕЗ РОКУ 

ТИЖДЕНЬ»
5.10 Х/ф «СУЄТА СУЄТ»
6.45 Х/ф «ШУКАЧI ПРИ-

ГОД»
9.00 Готуємо разом
10.00, 11.00, 12.00 Iнше 

життя
12.55 Речдок. Виперед-

жаючи час
17.20 Х/ф «КIНГ-КОНГ»
20.00 Подробицi тижня
22.00 Х/ф «В`ЯЗЕНЬ 

ЗАМКУ IФ»
2.30 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
6.00 Вар`яти. (12+)
6.50, 8.15 Kids` Time
6.55 Том i Джерi
7.50 М/ф «Том i Джерi: 

Маленькi помiчники 
Санти»

8.20 М/ф «Тед-мандрiв-
ник i Таємниця царя 
Мiдаса»

10.10 Х/ф «АВАНГАРД». 
(12+)

12.10 Х/ф «ТРАН-
СФОРМЕРИ: ТЕМНА 
СТОРОНА МIСЯЦЯ». 
(16+)

15.30 Х/ф «ТРАН-
СФОРМЕРИ: 
ОСТАННIЙ ЛИЦАР». 
(12+)

18.20 Х/ф «РЕАЛЬНА 
СТАЛЬ». (16+)

21.00 Х/ф «МОРСЬКИЙ 
БIЙ». (16+)

23.40 Improv Live Show. 
(12+)

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.50 Т/с «Колiр при-

страстi». (16+)
9.55 МастерШеф. (12+)
13.45 Супербабуся. (12+)
18.40 Битва екстрасенсiв. 

(16+)
21.00 Один за всiх. (16+)
22.10 Таємницi ДНК. 

(16+)
ICTV

4.30 Скарб нацiї
4.40 Еврика!
4.35 Факти
5.00 Не дай себе ошу-

кати

5.45 Прихована небез-
пека

6.45 Анти-зомбi
7.35 Секретний фронт
8.35 Громадянська 

оборона
9.40 Х/ф «ОСТАННIЙ 

ВОЛОДАР СТИХIЙ». 
(16+)

11.40, 13.00 Х/ф 
«КОРОЛЬ АРТУР: 
ЛЕГЕНДА МЕЧА». 
(12+)

12.45 Факти. День
14.25 Т/с «Пес». (16+)
18.45 Факти тижня
21.15 Х/ф «ГЕО-

ШТОРМ». (12+)
23.35 Х/ф «ДУМ». (18+)
1.35 Х/ф «ГАТТАКА». 

(16+)
3.15 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.00 ДжеДАI
9.00, 0.55 Загублений 

свiт
13.15 Х/ф «ПЛАНЕТА 

МАВП»
15.45 Х/ф «ПОВСТАННЯ 

ПЛАНЕТИ МАВП»
17.45 Х/ф «СВIТАНОК 

ПЛАНЕТИ МАВП». 

(16+)
20.10 Х/ф «ВIЙНА ЗА 

ПЛАНЕТУ МАВП»
23.00 Х/ф «ОСТАТОЧ-

НИЙ ВИРОК». (16+)
2.00 Вiдеобiмба 2
4.50 Найкраще
4.55 Зловмисники
5.45 Телемагазини

КАНАЛ «УКРАЇНА»
5.50 Сьогоднi
6.50, 4.00 Реальна 

мiстика
9.20 Т/с «Квiти дощу»
17.00 Т/с «Рись»
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки 

з Олегом Панютою
21.00 Т/с «Рись». (12+)
23.00, 2.00 Т/с «Порушу-

ючи правила». (12+)
1.30 Телемагазин
3.15 Гучна справа
4.45 Т/с «Хiд прокурора». 

(16+)
ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок
11.00 М/ф «Секрет Робiн-

сонiв»
12.45, 14.15, 15.45, 22.30, 

0.00, 1.30 Одного 
разу пiд Полтавою

13.45, 23.30, 1.00 Сiмей-
ка У

15.15, 23.00, 0.30 Танька 
i Володька

16.45 М/ф «Епiк»
18.30 Х/ф «ЕДВАРД - 

РУКИ-НОЖИЦI»
20.30 Х/ф «ВIКТОР 

ФРАНКЕНШТЕЙН». 
(16+)

2.15, 4.00 Панянка-се-
лянка

3.05 Вечiрка 2
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
5.15 Х/ф «ДАМА З ПА-

ПУГОЮ»
7.00 Слово Предстоятеля
7.10 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
9.40 Т/с «Коломбо». (16+)
14.05 Х/ф «СИНЬЙОР 

РОБIНЗОН»
16.10 Х/ф «ЕРА ДРА-

КОНIВ»
18.00 Легенди карного 

розшуку
22.00 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 

ВИБУХ». (18+)
0.00 Х/ф «БIЛИЙ СЛОН». 

(18+)
1.45 Речовий доказ

Схід Сонця 06:53    Захід  18:50
Тривалість дня 11:57

Неділя, 26 вересня

Схід Сонця 06:52 Захід 18:52
Тривалість дня 12:00

Субота, 25 вересня

Четвер, 23 вересня

Схід Сонця 06:49      Захід 18:57
Тривалість дня 12:08
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В давнину баклажани дуже високо 
цінувалися і були рідкісним делікатесом

Дикі баклажани росли у Східній 
Індії та понад 1500 років тому були 
окультурені і вирощувалися в сусід-
ньому Китаї та Центральній Азії. Звід-
ти їх завезли до Африки і приблизно у 
8 столітті в Середземномор’я.

СКЛАД І КОРИСТЬ БАКЛАЖАНІВ
У баклажанах міститься близько 90% 

води, 4% цукру, до 1,5% клітковини, 1,4% біл
ка, вітаміни групи В, С, РР, провітамін А, калій, 
кальцій, залізо, фосфор, магній, натрій, мідь, 
цинк, марганець, алюміній, кобальт. А також 
специфічний для баклажана мелонген, що на-
дає йому гіркуватого присмаку.

Завдяки солям заліза, міді, марганцю, 
кобальту баклажани стимулюють кровотво
рення. Благотворно діють на кровотворну 
функцію селезінки, кісткового мозку, підви
щують гемоглобін, усувають анемію, сприяють 
утворенню еритроцитів.

Калій, якого найбільше серед інших по
живних елементів у «синеньких», поліпшує 
роботу серцевого м’яза, нормалізує водно-
сольовий і ліпідний обміни, а також виводить 
з організму шлаки і токсини. Тому лікарі реко-
мендують включати баклажани в меню тим, 
хто страждає від набряків, порушень функції 
печінки, підшлункової залози, жовчовивідних 
шляхів, нирок і захворювань серцево-судинної 
системи.

Регулярне вживання в їжу баклажанів, 
поряд з використанням необхідних лікарських 
рослин, часто дозволяє вилікуватися від сечо-
кам’яної хвороби і надовго забути про напади 
подагричних болів у суглобах.

Співвідношення солей калію і натрію, 
наявність пектинової, таргонової кислот спри-
яє виведенню холестерину, лікуванню ате-
росклерозу. Нормалізується робота печінки, 
особливо при жировій дистрофії.

Баклажан — ідеальний низькокалорійний 
дієтичний продукт. У 100 г цього овоча всього 
28 ккал. «Синенькі» майже не містять жирів і 
вуглеводів і багаті клітковиною.

Баклажан покращує травлення, норма
лізує перистальтику кишечнику, тому в ді
єтичному харчуванні використовують його при 
хронічному гастриті, особливо при гастриті зі 
зниженою секреторною функцією, при син-
дромі подразненого кишечнику, особливо зі 
схильністю до закрепів, при дисбактеріозі. На 
клітковині, яка міститься в плодах баклажана, 
при їх регулярному вживанні добре засіваєть-
ся і розмножується мікрофлора кишечнику і 
зменшуються прояви дисбактеріозу.

Завдяки багатому джерелу фенольних 
сполук баклажани успішно лікують дрібні та 
середні судини.

Своїм соковитим фіолетовим кольором 
баклажан зобов’язаний антоцианам. Ці ан-
тиоксиданти блокують утворення вільних ра-
дикалів, перешкоджаючи тим самим процесу 
старіння і знижуючи ймовірність розвитку он-
кологічних захворювань.

В баклажанах міститься відносно велика 
кількість міді та заліза, що підвищують рівень 
гемоглобіну в крові, покращують колір шкіри, 
підвищують імунітет, а пектинові речовини 
сприяють загоєнню дрібних ран. Тому страви 
з баклажанів корисно їсти дітям при недокрів’ї 
і вагітним жінкам.

Особливо корисний баклажан літнім лю
дям, які, як правило, мають «букет» різних 

захворювань. Баклажан корисний при де
формуючому артрозі, при остеохондрозі і при 
остеопорозі. Завдяки своєму хімічному складу 
баклажан сприяє відновленню хрящової тка-
нини суглобів і зміцненню кістки.

Баклажани рекомендовані при діабеті 
через вміст марганцю, що входить до складу 
баклажанів, який посилює здатність інсуліну 
знижувати рівень цукру в крові.

Баклажани мають антибіотичну актив
ність, тому при деяких захворюваннях шкіри, 
наприклад, гнійничкових висипаннях, можна 
використовувати сік з сирих плодів для зма-
щування 2−3 рази на день ураженої поверхні.

Якщо обвуглити баклажан в духовці, а потім 
подрібнити в блендері і змішати з 2 ст. л. кухон-
ної солі, то вийде ефективний засіб для відбілю-
вання зубів та профілактики пародонтозу.

Обережно!
Речовина соланін, що додає «синеньким» 

специфічного гіркувато-терпкого смаку, ви
робляється для захисту від шкідників. Для лю-
дини вона токсична навіть у малих дозах, тому 
вживати сирі плоди ні в якому разі не можна. 
Віддавайте перевагу баклажанам з тонкою 
шкіркою. Перед приготуванням замочуйте ба-
клажани в солоній воді.

За матеріалами wz.lviv.ua

Хто баклажани вживає - той печінку здорову має...

Страви з баклажанів: смачні рецепти
БАКЛАЖАН, 

ЗАПЕЧЕНИЙ З БЕКОНОМ

Інгредієнти: баклажан середнього роз-
міру 1 шт.; бекон 100 г; сіль за смаком,  перець 
чорний мелений за смаком, олія рослинна

Приготування: 
Баклажан вимити, обсушити і нарізати 

кружальцями завтовшки 1 см. Можна зрізати 
хвостик, але краще залишити його для краси. 
Трохи посоліть нарізаний баклажан.

З бекону зріжте шкірку і наріжте бекон 
тонкими скибочками. За розміром вони мають 
бути приблизно такими ж, як кружечки бакла-
жана.

Викладіть по одному шматочку бекону між 
кружечками баклажана. Скріпіть все дерев’я-
ною шпажкою у центрі, щоб баклажан з беко-
ном краще тримався.

Перекладіть баклажан з беконом на шпазі 
у відповідну форму для запікання. Посоліть і 
поперчіть за смаком. Можна скропити бакла-
жан перед запіканням олією. Відправляємо 
баклажан в духовку, попередньо розігріту до 
180 градусів, і запікайте приблизно 40 хвилин.

БАКЛАЖАНИ В ПАНІРУВАННІ

Інгредієнти: баклажан 1 шт.; яйце 1 
шт.;  панірувальні сухарі; сіль, перець; олія 
рослинна

Приготування:
Яйце збити, злегка підсолити і поперчи-

ти. Баклажан нарізати скибочками. Спочатку 
обмочуємо скибочку у збитому яйці. Потім в 
панірувальних сухарях.

Таким чином обробляємо всі скибочки. 
Обсмажуємо баклажани в паніровці у фритюр-
ниці або в глибокій пательні з великою кількі-
стю олії .

Викладаємо баклажани на паперові руш-
ники, щоб вбрався зайвий жир. Баклажани в 
паніровці готові. Смачного!

БАКЛАЖАНИ З ФАРШЕМ
(В ДУХОВЦІ)

Інгредієнти: баклажани 5 шт.; фарш 
м’ясний 200 г; цибуля ріпчаста 1 шт.; часник 2 
зубчики; сир твердий 50 г; помідори 3 шт.; сіль; 
суміш перців; вода.

Приготування:
Баклажани помити, обрізати плодоніжки і 

розрізати навпіл. Помістити баклажани в гли-
боку ємність, посолити і залишити на 40 хви-
лин. За цей час баклажани пустять сік і піде 
вся гіркота.

Цибулю дрібно нарізати. Обсмажити ци-
булю на рослинній олії до золотистого кольо-
ру. Поки смажиться цибуля, дрібно нарізати 
часник. Додати часник до цибулі. Туди ж до-
дати фарш, розмішати і смажити 10 хвилин. 
Посолити і поперчити за смаком.

Баклажани викласти на деко, застелене 
фольгою. Зверху розподілити фарш. Помідо-
ри нарізати кружечками. Прикрасити баклажа-
ни з фаршем помідорами і скропити олією.

Влити трохи води. Відправляємо бакла-
жани з фаршем і помідорами в духовку, розі-
гріту до 180 градусів, на 30-40 хвилин. Через 
30 хвилин дістати баклажани з духовки. Поси-
пати тертим сиром і відправити баклажани з 
фаршем в духовку ще на 10 хвилин. Баклажа-
ни, запечені в духовці, з фаршем, помідорами 
і сиром, готові.

БАКЛАЖАНИ, 
ТУШКОВАНІ В СМЕТАНІ

Інгредієнти: баклажан 1 шт.; цибуля 
ріпчаста 1 шт.; часник 2 зубчики; сметана 50-
100 мл; олія ​​1-2 ст. ложки; сіль за смаком; ци-
буля зелена (для подачі)

Приготування: 
Баклажани вимити, очистити і нарізати 

кубиками. Цибулю очистити і дрібно наріза-
ти. Часник очистити і подрібнити. На пательні 
розігріти олію. Викласти цибулю і баклажани. 
Помішуючи, смажити на середньому вогні 5 
хвилин.

Додати часник, посолити. Тушкувати ще 5 
хвилин. Влити сметану, перемішати, зменши-
ти вогонь, накрити кришкою. Тушковані бакла-
жани в сметані будуть готові через 5 хвилин. 
Зелену цибулю дрібно нарізати. Баклажани, 
тушковані в сметані, при подачі посипати зе-
леною цибулею.

САЛАТ ЗІ СМАЖЕНИМИ 
БАКЛАЖАНАМИ, КУКУРУДЗОЮ

 І СИРОМ

Інгредієнти: баклажан 260 г; кукурудза 
консервована 60 г; сир твердий 30 г; майонез; 
часник 1 зубчик; кріп свіжий 5 г; цибуля зелена 
10 г; олія

Приготування:
Баклажани промийте, наріжте невели-

кими кубиками. На пательні розігрійте олію і 
викладіть подрібнені баклажани. Помішуючи, 
обсмажуйте баклажани на середньому вогні 
до невеликого рум’янцю, 5 хвилин.

Перекладіть смажені баклажани на таріл-
ку, застелену паперовими серветками, щоб 
видалити надлишки олії. Дайте баклажанам 
охолонути.

Остигнули баклажани перекладіть в мис-
ку, додайте кукурудзу і сир, натертий на вели-
кій тертці. Кріп і зелену цибулю дрібно наріжте 
і додайте в салат. Часник видавіть через прес 
в миску з салатом. Додайте майонез. Перемі-
шайте.

СМАЧНОГО!
За матеріалами maximum.fm

Осінні роботи 
у вересні: 

що потрібно 
зробити у саду

Вересень — не привід зітхнути з полегшенням і 
сумом. Досвідчені садівники знають, що на ділянці ще 
залишаються десятки невідкладних справ. В саду, на 
городі і в квітнику кипить життя, а значить, вам дове-
деться ще чимало попрацювати, інформує Ukr.Media.

Багато овочів, фруктів і ягід вже прибрані, банки 
з закрутками перекочували у підвал, літні квіти схо-
валися до наступного сезону. Але холодні ночі і перші 
осінні дощі не знімають з вас відповідальності за ті 
рослини, що залишаються в саду на зимівлю. А зна-
чить, час знову братися за справу, не випускаючи з 
уваги нічого.

10 НАЙБІЛЬШ ВАЖЛИВИХ СПРАВ В САДУ 

Продовжуйте збір врожаю фруктів та ягід. У верес-
ні прибирають пізні сорти яблук і груш, обривають горобину, осінні 
сливи і тернину. Збирати врожай потрібно, починаючи з нижніх гілок, 
поступово переходячи до верхніх. Фрукти пізніх (зимових) сортів за-
звичай добре зберігаються, а значить, варто заздалегідь подбати і 
про місце для них.

Внесіть добрива під кущі та дерева. Великі (особли-
во плодоносні) рослини і ґрунт під ними виснажилися за сезон, а 
значить, запас поживних речовин потрібно терміново поповнюва-
ти. Восени в ґрунт не вносять азотні добрива, щоб не провокувати 
зростання листя і пагонів, а роблять упор на калійні та фосфорні. 
Вам підійдуть мінеральні комплекси з позначкою «осіннє», зола, су-
перфосфат, сірчанокислий і хлористий калій.

Обробіть сад від шкідників. До того, як листя опаде з 
дерев і кущів, а зимуючі комахи сховаються в ґрунт, сад потрібно 
обробити інсектицидами. Не варто відкладати обробку на жовтень 
— шкідники вже підуть глибоко в землю. Крім того, після листопаду 
обприскувати дерева потрібно буде вже іншими засобами.

Очистіть пристовбурні кола. Не слід залишати при-
стовбурні круги і міжряддя малини, полуниці та інших ягідників не 
прополеними на зиму. За час, що залишився до холодів, бур’яни 
встигнуть розростися, розмножитися і ще щільніше захопити від-
войовану територію. Позбавтеся від них, підкопавши коріння або 
змастивши листя гербіцидом. Після видалення рослинних залишків 
прорихліть землю і замульчуйте її торфом, перепрівшою тирсою, 
перегноєм або іншим доступним матеріалом.

Проведіть вологозарядкові поливи. Після спекотно-
го і сухого літа деревам потрібен рясний вологозарядковий полив. 
Ґрунт під ними повинен промокнути на 1-1,5 м. Для цього молодим 
деревцям потрібно 40 л води, дорослим деревам — 50-70 л, а круп-
номірам — понад 100 л. Важливо пам’ятати, що такий полив можна 
здійснювати тільки після того, як з дерев облетіла велика частина 
листя.

Зробіть санітарну обрізку. Уважно огляньте кущі, дере-
ва і ягідники і видаліть всі засохлі, хворі, пошкоджені пагони. Після 
цього можете відразу здійснити формуючу обрізку саду, а можете 
відкласти її до кінця зими — початку весни. Не забудьте про кущі 
суниці — востаннє видаліть вуса й хворі листя.

Посадіть молоді дерева і кущі. Поки в пам’яті свіжі всі 
цікаві сорти і незвичайні види дерев і чагарників, прикрасьте свій 
сад новими зразками. На початку осені молоді саджанці продають-
ся в розплідниках в достатку, а якщо ви посадите їх у вересні, то у 
них буде час вкоренитися. Заздалегідь (за 2 тижні) приготуйте для 
саджанців ями і поживну ґрунтосуміш, щоб не довелося поспіхом 
прикопувати їх куди попало.

Побілити стовбури дерев. Якщо не впевнені, що змо-
жете потрапити в сад в кінці зими, коли перші сонячні промені, 
відбиваючись від білосніжного покриву, стають небезпечними для 
дерев, краще проведіть побілку восени. Використовуйте для цього 
водоемульсійну фарбу, яка перенесе осінні дощі і не злізе. Також 
можна обмотати стовбури і скелетні гілки дерев білою мішковиною, 
спанбондом або іншим матеріалом, що не пропускає світло.

Обріжте малину. Після збору останніх ягід ремонтантної 
малини приступайте до обрізання всіх кущів, зокрема і літніх сортів. 
У літньої малини видаліть пагони, гілки (вони коричневого кольору), 
а молоді укоротіть. Ремонтантну малину зріжте до основи або, якщо 
хочете отримати частину ягід у першій половині літа, залиште на 
кущі 3-5 сильних гілок і укрийте їх на зиму так само, як звичайну 
малину.

Закінчення на 12 стор.
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Астрологiчний прогноз на 20–26 вересня 2021 року

  18  ВЕРЕСНЯ   +13; +17

  19  ВЕРЕСНЯ     +10; +17

20  ВЕРЕСНЯ   +6; +9 

    22  ВЕРЕСНЯ    +4;  +9

23  ВЕРЕСНЯ    +4; +10

  24  ВЕРЕСНЯ   +5; +11

21  ВЕРЕСНЯ       +4; +10

ПОГОДАПОГОДА

ОВЕН (21.03-20.04). Вже на 
початку тижня ви будете сповненi 
ентузiазму i бажання негайно при-
ступити до реалiзацiї нових планiв 
i проектiв. Краще все-таки почекати 

до суботи, яка буде для Овнiв кращим днем тижня. З 
вiвторка по четвер бiльше часу проводьте зi своїми 
близькими. З п`ятницi все розташовує до активностi 
i змiн. Не вiдкладайте дiловi зустрiчi, обговорюйте 
спiльнi плани з друзями.
Сприятливi днi: 20, 23; несприятливi: немає.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Якщо 
ви плануєте важливу розмову з 
близькою людиною i розраховуєте 
на конкретний результат, то спро-
буйте знайти таку можливiсть до 

четверга. Iнакше потiм все може вийти чудово, але 
зовсiм не так, як вам хочеться. З другої половини 
тижня життя почне наповнюватися сюрпризами. Це 
хороший час для розваг. З`явиться бажання зайня-
тися впорядкуванням будинку. Кращий день для по-
купок - п`ятниця.
Сприятливi днi: 24; несприятливi: 21.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). У 
вас з`явиться стимул негайно поча-
ти щось нове. I саме на початку тиж-
ня вас можуть вiдвiдати несподiванi 

рiшення. До п`ятницi мають вiдбутися пiдвищенi 
витрати на будинок. Субота i недiля принесуть ба-
гато приємних сюрпризiв. На цi днi можна планувати 
культурнi заходи та розваги. Прекраснi перспективи 
в особистому життi.
Сприятливi днi: 21, 24; несприятливi: 26.

РАК (22.06-22.07). З вiвторка 
по четвер - кращий час для того, 
щоб затiяти якийсь сiмейний захiд. 
Придумайте те, що об`єднає всiх 

членiв сiм`ї загальною цiкавою темою. Рiшення 
серйозних питань, початок нових справ краще 
планувати на вихiднi. Хоча цей час такий же спри-
ятливий i для вiдпочинку, але не вiдкладайте важли-
ву розмову, якщо вiдчуваєте, що це допоможе вам 
прояснити цiкавi моменти.
Сприятливi днi: 22, 25; несприятливi: 20.

ЛЕВ (23.07-23.08). Цей час 
повинен стати для вас одним най-
бiльш пам`ятних. Найприємнiшi но-
вини чекають вас у вихiднi. Тiльки 
вiдчуйте, коли час повертатися, не 
шукайте пригод на свою голову там, 

де ви можете створити собi проблеми. У четвер вам 
краще не сiдати за кермо, а у суботу не зловживати 
спиртним.
Сприятливi днi: 23; несприятливi: 20.

ДIВА (24.08-23.09). Приємних 
вражень на цьому тижнi буде до-
станьо. Але спробуйте якнайскорi-
ше включитися в роботу. Дiлiться 
iдеями з партнерами. Все, що про-

лунає (особливо у суботу i недiлю), матиме резо-
нанс в майбутньому. З четверга цiкавi подiї почнуть 
вiдбуватися в колективi. Темп життя прискорюється, 
i якщо щось важливе є в планах, не вiдкладайте, 
спробуйте зробити це вiдразу.
Сприятливi днi: 20, 25; несприятливi: немає.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). У сiм`ї 
намiчаються змiни, i до четверга 
потрiбно все обговорити на сiмейнiй 
нарадi, розподiлити ролi i наван-
таження. Будьте уважнi в середу, 

коли пристрастi можуть розпалитися не на жарт, 
але не так просто буде розiбратися з причинами 
незадоволеностi. З п`ятницi для вас починається 
творчий перiод. Це час позитивних змiн, особливо, 
в романтичних, любовних вiдносинах. Легкий флiрт 
стимулюватиме й iншi досягнення.
Сприятливi днi: 22, 24; несприятливi: 21.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Минулi тижнi залишають у вас при-
лив натхнення. Але матерiальнi 
питання i перспективи як i ранiше 
цiкавитимуть вас в першу чергу. 
Спiлкування краще планувати так, 

щоб була можливiсть зустрiчатися з рiзними людьми 
i реалiзовувати всi намiченi плани. У вiвторок вiро-
гiднi несподiванi змiни, але тенденцiї сприятливi, i до 
вихiдних ви зможете закрiпити свої позицiї. Влаштуйте 
iз цього приводу який-небудь приємний захiд.
Сприятливi днi: 20, 26; несприятливi: 24.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Планетний вплив стимулює 
вашi амбiцiї. Не втрачайте часу 
i приступайте до реалiзацiї своїх 
планiв. Початок i кiнець тижня 
будуть по самi вiнця наповненi 

спiлкуванням, телефонними дзвiнками, пропозицiя-
ми друзiв приємно провести час. Ущiльнюйте свiй 
графiк i реагуйте на подiї, якi виводять вас в центр 
уваги. Якщо плануєте якесь свято, кращими днями 
для цiєї мети будуть субота i недiля.
Сприятливi днi: 24, 26; несприятливi: 25.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Жит-
тя пiдносить вам подарунки в тому 
або iншому виглядi. I гарний настрiй 
зберiгатиметься весь тиждень. До 
четверга ви iз задоволенням вiд-
починете в колi сiм`ї. I навiть, якщо 

доведеться достатньо багато часу придiлити роботi, 
то перспективи ви зараз бачите в позитивному свiтлi. 
З п`ятницi зовнiшнi обставини сприятимуть будь-яким 
вашим iнiцiативам. Не стримуйте себе, якщо чогось 
дуже хочеться, утiлюйте в життя свої мрiї.
Сприятливi днi: 21, 26; несприятливi: 20.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). У 
вiвторок можуть вiдбутися подiї, 
якi примусять вас по-новому оцi-
нити свої перспективи. Вам навiть 
не треба докладати зусиль, щоб 
привернути в своє життя щось 

нове. Але головне - зi всього, що життя пропонує, по-
трiбно на чомусь зупинитися i вiдразу починати цю 
тему активно розвивати. Необхiднiсть багато часу 
проводити серед людей зажадає ваш вишуканий 
iнтелект пiдкрiпити i зовнiшньою чарiвнiстю.
Сприятливi днi: 24; несприятливi: немає.

РИБИ (20.02-20.03). Пла-
нуйте на цей тиждень бiльше 
заходiв разом з родиною. Не час 
усамiтнюватися, скоро буде не так 
багато вдалих днiв, щоб швидко 
реалiзувати свої плани. У вихiднi 

не обмежуйте себе в задоволеннях. Корисну iнфор-
мацiю або свiй шанс ви все одно не пропустите.
Сприятливi днi: 26; несприятливi: 22.

Анекдоти 
по-українськи

- Скажiть, шановний клiєнте, Вам 
ранiше поступали дзвiнки шахраїв 
вiд iменi Ощадбанку?
- Нi, ви - перший.

- Ви так добре працюєте! Треба б 
вам додати...
- Зарплату?!
- Нi, звичайно. Роботу.

- Я, коли нервую, починаю вдома при-
бирання i довго драю все до блиску. 
Це заспокоює.
- А можеш якось зайти до мене по-
нервувати?

Чим старше я стаю, тим бiльше у 
мене захоплень, якi можна робити 
лежачи.

- Тату, у мене з Свєткою в садку лю-
бов!
- Чому?
- Вона бере мої iграшки, а свої менi 
не дає...
- Ну, так це, синок, у вас вже майже 
сiм`я!

Завантажив програму для пiдрахун-
ку з`їдених калорiй! Дуже швидко пе-
рейшов на подвiйну бухгалтерiю...

Ніщо так не зміцнює стосунки, як 
тур, куплений за півроку наперед)))

- Дивися, синку, як тато фарбує 
стелю. Виростеш, будеш татовi 
допомагати!
- А що, тато на той час не дофар-
бує?

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ 
ДОРОГО ВРХ, молодняк та коней. 
тел.: 066-734-29-32; 067-173-92-92.

КУПУЄМО ДОРОГО
корів, коней, 

бичків, дорізи. 
Тел. 096-589-76-50.

ДОСТАВЛЮ: ЧОРНОЗЕМ,  ДРОВА, БРУС, 
П І С О К ,  Щ Е Б І Н Ь ,  Г Н І Й ,  М А Н І П У Л Я Т О Р . 

Т Е Л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

НА ЦЬОМУ МІСЦІ МОЖЕ БУТИ 
ВАША РЕКЛАМА.

Відділ реклами: 
068-129-32-90; (04578) 5-14-98

 Е-mail – super.makariv_visti@ukr.net

ПРИВАТНИЙ  М’ЯСОКОМБІНАТ  КУПУЄ ДОРОГО 
ВРХ: корів, коней, бичків, телиць, 

телят, дорізи. Корів на утримання.
ТЕЛ. 067-956-67-22 (ОЛЕКСАНДР)

З ЮВІЛЕЄМ!

ПЕРЕРОБНЕ ПІДПРИЄМСТВО ЗАКУПОВУЄ 
за високою ціною ВРХ - коней, корів, бичків, 

екстрену худобу.  Працюємо цілодобово. 
Тел.: 068-867-24-91; 097-264-54-72.

К У П Л Ю  К О Р І В , 
Б И Ч К І В ,  К О Н Е Й , 

( К О Р І В  Н А  Т Р И М А Н Н Я ) .
ТЕЛ. 098-40-28-886.

РОБОТА САМЕ ДЛЯ ВАС!
Запрошуємо на роботу КОМІРНИКІВ 

на склад в с. Калинівка. 
З/П від 14 000 грн/міс.  Графік: ПН – ПТ (9:00 – 18:00)

ТЕЛЕФОНУЙТЕ ВЖЕ ЗАРАЗ!!!
Тел: (099) 200 11 03, Олександр

(050) 448 71 15, Сергій

ЗАПРОШУЄМО НА РОБОТУ 
водіїв категорії Е 

Працюємо по всій Україні.
З/П: 25 000 -30 000 грн/міс.

База в селі Калинівка (КОМОДОР)
ТЕЛЕФОНУЙТЕ ВЖЕ ЗАРАЗ!!!

Тел.: (099) 200 11 03, Олександр

РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ: ЗАМОВЛЯЙТЕ 
РОБОТУ+МАТЕРIАЛИ зі знижкою до 20%.  

РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплануван-
ня.  БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, га-
ражi, навiси, альтанки. Банi, паркани. ПОКРIВЕЛЬНI РОБОТИ 
пiд ключ. Мансарднi дахи.  УТЕПЛЕННЯ, облицювання   бу-
динкiв. Тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І ст.- районна 
гімназія» щиро вітає з ювілеєм з Дня народження  

Любов Іванівну СОЛОВЕЙ.
Шановна імениннице! Щиро бажаємо Вам великого 
людського щастя, бадьорості, 
завзяття, гарного настрою. 
Хай дороги стеляться крилато,
Будуть чисті, рівні, як струна,
Хай добро не оминає хату,
Як не оминає цвіт весна
Хай здоров’я, радість і достаток
Стеляться, немов вишневий цвіт,
Хай малює доля з буднів свято,
І Господь дарує сотню літ!

КУПУЄМО   ДОРОГО
КОРІВ, КОНЕЙ ТА МОЛОДНЯК.

Т Е Л . :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 
0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 .

РЕСТАВРАЦІЯ ПОДУШОК.
ТЕЛ. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

БЕЗКОШТОВНО.

Закінчення. Поч. на 10 стор.
Найважливіші справи 

на городі у вересні
Приберіть пізні сорти картоплі і поч-

ніть прибирання коренеплодів. Не пізніше 
вересня потрібно викопати картоплю і покласти її на 
зберігання. Справа навіть не в тому, що після вси-
хання бадилля вона вже не росте, а в тому, що ґрун-
тові комахи, як і раніше, хочуть їсти. Та й осінні дощі 
можуть перетворити кнопку картоплі в справжній 
кошмар. Також у вересні потрібно прибирати буряк, 
моркву, редьку, ріпу та інші коренеплоди.

Накрийте грядки з зеленню і овоча-
ми. Якщо в прогнозі погоди для вашого регіону пе-
редбачаються заморозки, укрийте гряди з овочами і 
зеленими культурами спанбондом або плівкою. За-
кривайте на ніч парники і теплиці, оскільки холодні 
ночі негативно позначаться на швидкості зростання 
і визрівання овочів.

Пролийте землю біопрепаратами. 
Якщо під час літнього сезону ви виявили, що на гря-
дах розвиваються грибки або шкідливі бактерії, після 
збору врожаю бажано обробити ґрунт, щоб позбути-
ся від цієї проблеми на наступний сезон.

Заготовте ґрунт для розсади. Роз-

грібати сніг і довбати мерзлий ґрунт взимку — за-
доволення на любителя. Тому ґрунт для розсади 
варто заготовити заздалегідь, набравши його з гряд, 
звільнивши від бур’янів. Восени мішки з ґрунтом 
поміщають в сухе місце і залишають до весняної 
пори, туди ж можна віднести пісок, торф, попіл та 
інші компоненти, які ви плануєте використовувати в 
лютому-березні.

Висмикніть кущі ґрунтових помідо-
рів і огірків. Якщо ви живете не на півдні країни, 
то вересень — останній місяць для ґрунтових помі-
дорів і огірків. Якщо ваші посадки ще не загинули 

від переохолодження і хвороб, не провокуйте їх, а 
зберіть плоди і видаліть бадилля з ділянки. Хворі ек-
земпляри спаліть, здорові відправте в компост або 
в основу теплих грядок, але, в будь-якому разі не 
залишайте на зиму на місці. Зібрані помідори можуть 
ще дозріти, а потім їх можна з’їсти або законсервувати.

Підготуйте неопалювані теплиці до 
зими. Не варто затягувати і з тепличними овочами 
— кінець вересня і початок жовтня — це крайній тер-
мін і для них. Після збирання рослин вам потрібно 
буде перекопати ґрунт у теплиці, знезаразити при-
міщення, провітрити його, провести дрібний ремонт і 
вимити всі поверхні і опори.

Посійте сидерати. На самому початку мі-
сяця можна посіяти осінні сидерати. До холодів вони 
не тільки не втратять схожість, але і непогано під-
ростуть, захистивши ґрунт від бур’янів, прорихливши 
його і ставши альтернативою комплексним добри-
вам. Краще всього покажуть себе гірчиця, суріпиця, 
олійна редька, горох, віка, конюшина, фацелія та 
інші морозостійкі рослини. З настанням холодів ви 
можете закрити їх в ґрунт, а можете і залишити до 
весни.

Закладіть високі грядки. Якщо ви не 
знаєте, куди дівати траву з газону, бадилля овочів, 

гілки дерев після обрізки та інші рослинні залишки, 
до того ж хочете навесні взятися за посадку якомо-
га раніше, закладіть високі грядки. Їх готують саме у 
вересні, поки тепла погода дозволяє запустити не-
обхідні процеси, а відходів на ділянці достатньо для 
наповнення.

Продовжуйте догляд за пізніми сор-
тами капусти. Пізня капуста у вересні ще зали-
шається на грядах, однак забувати про неї не потріб-
но. По-перше, регулярно збирати з листя слимаків 
і гусениць, припудрюйте качани і міжряддя золою і 
тютюновим пилом. По-друге, в суху погоду не про-
пускайте рясні поливи кожні 5-6 днів. І нарешті, якщо 
від надміру дощів капуста почала тріскатися, підко-
пайте її так, щоб бічні (тонкі) корінці порвалися, тоді 
приплив вологи листя скоротиться.

Внесіть осінні добрива і перекопайте 
ґрунт. На звільнені від бур’янів гряди восени вно-
сять добрива з низьким вмістом азоту. Підійде зола 
з розрахунку 1 стакан на 1 кв. м або суперфосфат 
(40-50 г на 1 кв. м). Ґрунт з розсипаним добривом 
перекопують, намагаючись не розбивати грудки. Так 
земля краще промерзне взимку і швидше прогрієть-
ся з початком весни.

За матеріалами ukr.media

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення учасника бойових дій серії УБД №449974, ви-
дане 22 листопада 2018 року Управлінням персоналу штабу військової 
частини А4583 на ім’я ОРЛІВСЬКОГО Максима Олександро-
вича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на земельну ділян-
ку серії ЯЕ №602304, виданий 14 травня 2007 року Макарівським  
РВЗР на підставі рішення Мотижинської сільської ради  від 16 січня 
2006 року №157-24-ІV  та зареєстрований в Книзі записів реєстрації 
державних актів за №010733000133 на ім’я  ФАТЮК Олександри  
Михайлівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на земельну ділянку 
серії ЯЕ №602306, виданий 14 травня 2007 року Макарівським  РВЗР 
на підставі рішення Мотижинської сільської ради  від 16 січня 2006 
року №157-24-ІV  та зареєстрований в Книзі записів реєстрації дер-
жавних актів за №010733000134  на ім’я  ФАТЮК Олександри  
Михайлівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення учасника ліквідації наслідків аварії на Чор-
нобильській АЕС у 1986 р. (категорія 2) серії А № 206703, видане 15 
червня 1993 р. Держадміністрацією м. Києва на ім’я ЕНЗЕМБРУК 
Людмили Францівни, вважати недійсним.

Осінні роботи у вересні: що потрібно зробити на городі

Правило тижня

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на земельну ділян-
ку серії ЯЖ №870681, виданий 23 червня 2009 року Управлінням 
земельних ресурсів у Макарівському районі на підставі розпоря-
дження Макарівської райдержадміністрації від 23.07.2008 р. №2761 
та зареєстрований в Книзі записів реєстрації державних актів  на 
ім’я  ЛОГВИНЕНКО Ніни Іванівни, вважати недійсним.

П/П «ХАРЧУК». ЖИТОМИРСЬКІ ВІКНА,
БРОНЬОВАНІ ТА МІЖКІМНАТНІ ДВЕРІ, 

БАЛКОНИ, ЖАЛЮЗІ, РЕШІТКИ. 
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.


